
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№21 (48) часть 1.
Приложение к газете «Белозерье»

   от  25 июля 2024 года

Содержание:  
Администрация  Белозерского  муниципального округа

НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА:

П О С Т А Н О В Л Е Н И Я
От 18.07.2024 № 759 «О внесении изменения в постановление администрации округа от 16.02.2023 №213»  

От  24.07.2024  № 785 «О внесении изменений в постановление администрации района от 06.12.2022 № 456»

От  24.07.2024 № 786  «О внесении изменений в постановление администрации района от 06.12.2022 № 457»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 18.07.2024 № 759

О внесении изменения в постановление администрации округа от 16.02.2023 №213

 В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недви-
жимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации,  Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О привати-
зации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность, 
утвержденный постановлением администрации Белозерского муниципального округа от 16.02.2023 №213 изменение, 
изложив п.1.2. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются  индивидуальные предприниматели и юри-
дические лица - субъекты малого и среднего предпринимательства, арендующие недвижимое имущество, находящее-
ся в собственности Белозерского муниципального округа Вологодской области, либо их уполномоченные представите-
ли (далее – заявители), при условии, что:

арендуемое имущество на день подачи заявления находится в их временном владении и (или) временном пользова-
нии непрерывно в течение одного года и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого иму-
щества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ);

отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключе-
ния договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-
ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ - на день подачи 
субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;

 арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень 



2Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного частью 
2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ;

 арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального за-
кона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного иму-
щества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения 
об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 настоящего Федерального закона, и на день 
подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании 
непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за 
исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 настоящего Федерального закона;

сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуе-
мого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заявителями не могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства:

являющиеся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских коопера-
тивов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками 
рынка ценных бумаг, ломбардами;

являющиеся участниками соглашений о разделе продукции;

осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

являющиеся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и 
валютном контроле, 

нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами 
Российской Федерации;

осуществляющие добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископае-
мых)».

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на 
официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

      Глава  округа:    Д.А. Соловьев.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.	

2.	 От  24.07.2024  № 785

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.12.2022 № 456

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха и занятости детей Белозерского муниципального 
округа в каникулярное время на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации района от 06.12.2022 
№ 456. следующие изменения:

          1.1. В паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей 
редакции:

«общий объем финансирования из средств бюджета округа составляет 3689,6 тыс. рублей, из них: 



3Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

  
на 2023 год – 673,0 тыс. руб.;
  
на 2024 год – 790,7 тыс. руб.;

 на 2025 год – 790,6 тыс. руб.;
  
на 2026 год – 779,6 тыс. руб.;

на 2027 год – 655,7 тыс. руб.».

      1.2. В Разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы»:
- абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования из средств бюджета округа составляет 3 689,6 тыс. рублей, из них: 

  на 2023 год – 673,0 тыс. руб.;

  на 2024 год – 790,7 тыс. руб.;
 
 на 2025 год – 790,6 тыс. руб.;
 
 на 2026 год – 779,6 тыс. руб.;
 
 на 2027 год – 655,7 тыс. руб.».

       1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета округа (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

всего 673,0 790,7 790,6 779,6 655,7

администрация округа в  лице управления 
образования администрации округа

673,0 790,7 790,6 779,6 655,7

Участник 1 
муниципальные образовательные организации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 2
МКУ «Централизованная бухгалтерия»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 3
муниципальные бюджетные учреждения 

дополнительного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 4
БУСО ВО «КЦСОН Белозерского района»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 5
отдел культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики администрации округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 6
МО МВД России «Белозерский»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 7
КУ ЦЗН ВО «Отделение занятости населения 

по Белозерскому району»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

Участник 8
БПОУ ВО «Белозерский индустриально-

педагогический колледж им. А.А. 
Желобовского»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 9
КДН и ЗП

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 10
Отдел опеки и попечительства администрации 

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 11
БУ СО ВО «Белозерский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 12
МУК «Центр ремёсел и туризма»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 13
МУ «Горзаказчик»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,
областного бюджетов, бюджетов муниципальных образований

округа, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

 (тыс. руб.)

Источник финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

Всего 673,0 790,7 790,6 779,6 655,7

Бюджет округа 673,0 790,7 790,6 779,6 655,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

государственные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                               

           ».
1.4. Приложение 4 «План реализации муниципальной программы «Организация отдыха и занятости детей Белозерского 
муниципального округа в каникулярное время на 2023-2027 годы» на 2023-2026 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановление администрации района от  28.11.2022  № 
441 «О внесении изменения в постановление администрации района от 28.05.2021 № 179».

3.	 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на 
официальном сайте администрации Белозерского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети  
«Интернет».

           Глава округа:                    Д.А. Соловьев



5Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

  к
 п

о
ст

ан
о

вл
е

н
и

ю
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 о
т 

2
4

.0
7

.2
0

2
4

 №
 7

8
5

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 «
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

 4
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
к 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е
 

П
ла

н
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 н
а 

2
0

2
3

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
о

сн
о

вн
о

го
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

я,
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
, 

р
е

ал
и

зу
е

м
ы

х 
в 

р
ам

ка
х 

о
сн

о
вн

о
го

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

я

О
тв

е
тс

тв
е

н
н

ы
й

 
и

сп
о

лн
и

те
ль

 (
Ф

И
О

, 
д

о
лж

н
о

ст
ь)

 

С
р

о
к 

О
ж

и
д

ае
м

ы
й

 н
е

п
о

ср
е

д
ст

ве
н

н
ы

й
 

р
е

зу
ль

та
т 

(к
р

ат
ко

е
 о

п
и

са
н

и
е

)
Ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
е

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 п
о

 
го

д
ам

Н
ач

ал
а 

р
е

ал
и

за
ц

и
и

О
ко

н
ча

н
и

я 
р

е
ал

и
за

ц
и

и
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6

1
2

3
4

5
6

7
8

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 1
: 

О
р

га
н

и
з

а
ц

и
о

н
н

о
е

 и
 и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

о
н

н
о

-м
е

то
д

и
ч

е
с

ко
е

 о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 о

тд
ы

ха
 и

 о
з

д
о

р
о

в
л

е
н

и
я

 д
е

те
й

  в
 

ка
н

и
ку

л
я

р
н

о
е

 в
р

е
м

я

X
X

X
X

0
,0

1
5

,0
1

5
,0

1
5

,0

1
.1

. О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
р

аб
о

ты
 п

о
ст

о
ян

н
о

й
 

р
ай

о
н

н
о

й
 м

е
ж

ве
д

о
м

ст
ве

н
н

о
й

 к
о

м
и

сс
и

и
 

п
о

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
, о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
и

 з
ан

ят
о

ст
и

 д
е

те
й

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
6

О
п

е
р

ат
и

вн
о

е
 р

е
ш

е
н

и
е

 в
о

п
р

о
со

в 
п

о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
, о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
и

 з
ан

ят
о

ст
и

 д
е

те
й

 и
 п

о
д

р
о

ст
ко

в,
 

о
су

щ
е

ст
вл

е
н

и
е

 к
о

н
тр

о
л

я 
за

 
со

б
л

ю
д

е
н

и
е

м
 п

р
ав

 и
 з

ак
о

н
н

ы
х 

и
н

те
р

е
со

в 
д

е
те

й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

. П
о

д
го

то
вк

а 
н

о
р

м
ат

и
вн

ы
х 

д
о

ку
м

е
н

то
в,

 р
е

гл
ам

е
н

ти
р

ую
щ

и
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 о

тд
ы

ха
 д

е
те

й
, и

х 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
и

 з
ан

ят
о

ст
и

 в
 

ка
н

и
ку

ля
р

н
о

е
 в

р
е

м
я

Б
У

С
О

 В
О

«К
Ц

С
О

Н
 

Б
е

ло
зе

р
ск

о
го

 
р

ай
о

н
а»

 (
п

о
 

со
гл

ас
о

ва
н

и
ю

)

2
0

2
3

2
0

2
6

С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 н

о
р

м
ат

и
вн

о
-

п
р

ав
о

во
й

 б
аз

ы
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
о

тд
ы

ха
, о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
и

 з
ан

ят
о

ст
и

 
д

е
те

й
 и

 п
о

д
р

о
ст

ко
в

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.3

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 с

е
м

и
н

ар
о

в,
 с

о
ве

щ
ан

и
й

 
п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 в

 к
ан

и
ку

ля
р

н
ы

й
 

п
е

р
и

о
д

 (
д

ля
 р

ук
о

во
д

и
те

ле
й

 
о

зд
о

р
о

ви
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
)

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
)

2
0

2
3

2
0

2
6

П
о

вы
ш

е
н

и
е

 п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
ал

ьн
о

й
 

ко
м

п
е

те
н

ц
и

и
 о

р
га

н
и

за
то

р
о

в 
д

е
тс

ко
го

 о
тд

ы
ха

, р
ук

о
во

д
и

те
л

е
й

 
и

 р
аб

о
тн

и
ко

в 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 о
тд

ы
ха

 
и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

; у
сп

е
ш

н
о

е
 

п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 о

зд
о

р
о

ви
те

л
ьн

о
й

 
ка

м
п

ан
и

и

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



6Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

1
.4

. О
св

е
щ

е
н

и
е

 в
 с

р
е

д
ст

ва
х 

м
ас

со
во

й
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 в

о
п

р
о

со
в 

п
о

д
го

то
вк

и
 и

 
п

р
о

ве
д

е
н

и
я 

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
ка

м
п

ан
и

й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

  
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
  Б

У
С

О
 

В
О

 «
К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

2
0

2
6

И
н

ф
о

р
м

и
р

о
ва

н
и

е
 н

ас
е

л
е

н
и

я 
о

 о
б

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.5

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 с

м
о

тр
а-

ко
н

ку
р

са
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 о

тд
ы

ха
 д

е
те

й
 и

 и
х 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

«Г
о

р
и

зо
н

ты
 л

е
та

»

У
п

р
ав

ле
н

и
е

  
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
  Б

У
С

О
 

В
О

 «
К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
)

2
0

2
3

2
0

2
6

С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 ф

о
р

м
 и

 
со

д
е

р
ж

ан
и

я 
о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е


н
и

я 
д

е
те

й
; у

л
уч

ш
е

н
и

е
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
о

тд
ы

ха
 д

е
те

й

0
,0

1
5

,0
1

5
,0

1
5

,0

1
.6

. П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 о

тч
е

тн
о

ст
и

 о
 х

о
д

е
 

и
 р

е
зу

ль
та

та
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
 

и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
, с

о
зд

ан
н

ы
е

 
н

а 
б

аз
е

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

й
 

о
кр

уг
а,

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я 
ку

ль
ту

р
ы

 и
 с

п
о

р
та

2
0

2
3

2
0

2
6

К
о

н
тр

о
ль

 д
е

ят
е

ль
н

о
ст

и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.7

. П
о

д
ве

д
е

н
и

е
 и

то
го

в 
о

зд
о

р
о

ви
те

ль
н

о
й

 к
ам

п
ан

и
и

 з
а 

те
ку

щ
и

й
 

го
д

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а

2
0

2
3

2
0

2
6

А
н

ал
и

з 
эф

ф
е

кт
и

вн
о

ст
и

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
о

й
 к

ам
п

ан
и

и
 з

а 
те

ку
щ

и
й

 г
о

д
, п

о
ст

ан
о

вк
а 

за
д

ач
 н

а 
сл

е
д

ую
щ

и
й

 г
о

д

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 2
: С

о
х

р
а

н
е

н
и

е
 и

 р
а

з
в

и
ти

е
 с

и
с

те
м

ы
 о

р
га

н
и

з
а

ц
и

й
 о

тд
ы

х
а

 и
 

о
з

д
о

р
о

в
л

е
н

и
я

 д
е

те
й

, 
 и

х 
м

а
те

р
и

а
л

ьн
о

-т
е

хн
и

ч
е

с
ко

е
 о

с
н

а
щ

е
н

и
е

Х
1

0
9

,4
1

3
3

,0
1

3
3

,0
1

3
3

,0

2
.1

. М
ат

е
р

и
ал

ьн
о

 -
 т

е
хн

и
че

ск
о

й
 

о
сн

ащ
е

н
и

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 о
тд

ы
ха

 и
 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я,

 с
о

зд
ан

н
ы

х 
н

а 
б

аз
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 о
кр

уг
а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

2
0

2
5

У
кр

е
п

л
е

н
и

е
 м

ат
е

р
и

ал
ьн

о
 –

 
те

хн
и

че
ск

о
й

 б
аз

ы
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
я;

 
со

зд
ан

и
е

 б
л

аг
о

п
р

и
ят

н
ы

х 
ус

л
о

ви
й

 
д

л
я 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



7Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

2
.2

. П
р

и
о

б
р

е
те

н
и

е
 с

п
о

р
ти

вн
о

го
 

и
н

ве
н

та
р

я 
и

 о
б

о
р

уд
о

ва
н

и
я 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ям
 о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я,

 
со

зд
ан

н
ы

х 
н

а 
б

аз
е

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

й
 о

кр
уг

а 

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

2
0

2
5

У
кр

е
п

л
е

н
и

е
 м

ат
е

р
и

ал
ьн

о
 –

 
те

хн
и

че
ск

о
й

 б
аз

ы
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
я;

 
со

зд
ан

и
е

 б
л

аг
о

п
р

и
ят

н
ы

х 
ус

л
о

ви
й

 
д

л
я 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
.3

. О
п

ла
та

 т
р

уд
а 

р
аб

о
тн

и
ко

в 
о

зд
о

р
о

ви
те

ль
н

ы
х 

ла
ге

р
е

й
 д

н
е

вн
о

го
 

п
р

е
б

ы
ва

н
и

я 
д

е
те

й
, с

о
зд

ан
н

ы
х 

н
а 

б
аз

е
 д

о
ш

ко
ль

н
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
д

о
ш

ко
ль

н
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

2
0

2
5

С
о

хр
ан

е
н

и
е

 о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
ла

ге
р

е
й

 д
н

е
вн

о
го

 п
р

е
б

ы
ва

н
и

я 
н

а 
б

аз
е

 д
о

ш
ко

ль
н

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

1
0

9
,4

1
3

3
,0

1
3

3
,0

1
3

3
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 3
: 

О
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 б

л
а

го
п

р
и

я
тн

ы
х

 и
 б

е
з

о
п

а
с

н
ы

х
 у

с
л

о
в

и
й

 
д

л
я

 о
тд

ы
х

а
 и

 о
з

д
о

р
о

в
л

е
н

и
я

 д
е

те
й

Х
3

,3
8

,0
8

,0
8

,0

3
.1

. 
П

о
д

го
то

вк
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
:

п
о

л
уч

е
н

и
е

 
за

кл
ю

че
н

и
я 

Р
о

сп
о

тр
е

б
н

ад
зо

р
а 

о
б

 
о

тд
ы

хе
 

и
 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
и

 
д

е
те

й
 

в 
д

е
тс

ко
м

 
о

зд
о

р
о

ви
те

л
ьн

о
м

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

и
;

-п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 

д
е

зи
н

се
кц

и
о

н
н

ы
х 

и
 

д
е

зи
н

ф
е

кц
и

о
н

н
ы

х 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
, 

ак
ар

и
ц

и
д

н
ы

х 
о

б
р

аб
о

то
к 

те
р

р
и

то
р

и
й

, 
д

е
р

ат
и

за
ц

и
о

н
н

ы
х 

о
б

р
аб

о
то

к 
те

р
р

и
то

р
и

и
 и

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
;

- 
ва

кц
и

н
ац

и
я 

со
тр

уд
н

и
ко

в 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
о

тд
ы

ха
 

и
 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

, 
п

р
о

хо
ж

д
е

н
и

е
 

о
б

сл
е

д
о

ва
н

и
я 

н
а 

C
O

V
ID

-1
9

 
и

 
н

о
р

о
-,

 
р

о
та

 
- 

и
 

д
р

уг
и

х 
ви

р
ус

н
ы

х 
во

зб
уд

и
те

л
е

й
 

ки
ш

е
чн

ы
х 

и
н

ф
е

кц
и

й
 (

п
о

 м
е

р
е

 н
е

о
б

хо
д

и
м

о
ст

и
)

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
зо

п
ас

н
о

ст
и

 ж
и

зн
и

 
и

 з
д

о
р

о
вь

я 
д

е
те

й
 в

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я;
 с

о
зд

ан
и

е
 

б
ла

го
п

р
и

ят
н

ы
х 

ус
ло

ви
й

 д
ля

 о
тд

ы
ха

 
и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

 и
 п

о
д

р
о

ст
ко

в

3
,3

5
,0

5
,0

5
,0

3
.2

. 
П

р
о

хо
ж

д
е

н
и

е
 

м
е

д
и

ц
и

н
ск

и
х 

о
см

о
тр

о
в,

 
ги

ги
е

н
и

че
ск

о
го

 
о

б
уч

е
н

и
я 

п
е

р
со

н
ал

а,
 

н
ап

р
ав

ля
е

м
о

го
 

в 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
о

тд
ы

ха
 

д
е

те
й

 
и

 
и

х 
о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

С
о

зд
ан

и
е

 б
л

аг
о

п
р

и
ят

н
ы

х 
ус

л
о

ви
й

 
д

л
я 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 и

 
п

о
д

р
о

ст
ко

в

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



8Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

3
.3

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 п

р
о

ти
во

кл
е

щ
е

во
й

 
о

б
р

аб
о

тк
и

 н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 р
аз

м
е

щ
е

н
и

я 
д

е
тс

ки
х 

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
ла

ге
р

е
й

 в
 

ле
тн

и
й

 п
е

р
и

о
д

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
зо

п
ас

н
о

ст
и

 ж
и

зн
и

 
и

 з
д

о
р

о
вь

я 
д

е
те

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 
о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

0
,0

3
,0

3
,0

3
,0

3
.4

. П
р

и
е

м
ка

  о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
 

ла
ге

р
е

й
 с

 д
н

е
вн

ы
м

 п
р

е
б

ы
ва

н
и

е
м

, 
со

зд
ан

н
ы

х 
  н

а 
б

аз
е

  у
чр

е
ж

д
е

н
и

й
 о

кр
уг

а 
 

к 
н

ач
ал

у 
о

зд
о

р
о

ви
те

ль
н

о
й

 к
ам

п
ан

и
и

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

С
о

зд
ан

и
е

 б
е

зо
п

ас
н

ы
х 

и
 

б
л

аг
о

п
р

и
ят

н
ы

х 
ус

л
о

ви
й

 д
л

я 
о

тд
ы

ха
 

и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
 

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.5

. О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 с

о
б

л
ю

д
е

н
и

я 
са

н
и

та
р

н
о

-п
р

о
ти

во
эп

и
д

е
м

и
че

ск
о

го
 

р
е

ж
и

м
а 

п
р

и
 д

е
ят

е
л

ьн
о

ст
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й

П
ав

ло
ва

 С
.Г

.,
 

за
м

е
ст

и
те

ль
 

н
ач

ал
ьн

и
ка

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
зо

п
ас

н
о

ст
и

 ж
и

зн
и

 
и

 з
д

о
р

о
вь

я 
д

е
те

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 
о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.6

. О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 о

хр
ан

ы
 

о
б

щ
е

ст
ве

н
н

о
го

 п
о

р
яд

ка
 в

 м
е

ст
ах

 
о

тд
ы

ха
 д

е
те

й
 и

 п
о

д
р

о
ст

ко
в

М
О

 М
В

Д
 Р

о
сс

и
и

 
«Б

е
ло

зе
р

ск
и

й
» 

(п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
)

2
0

2
3

2
0

2
5

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
зо

п
ас

н
о

ст
и

 ж
и

зн
и

 
и

 з
д

о
р

о
вь

я 
д

е
те

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 
о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.7

. П
р

о
ф

и
ла

кт
и

ка
 и

 п
р

е
д

уп
р

е
ж

д
е

н
и

е
  

Д
Т

П
 в

 п
е

р
и

о
д

 о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
о

й
 

ка
м

п
ан

и
и

М
О

 М
В

Д
 Р

о
сс

и
и

 
«Б

е
ло

зе
р

ск
и

й
» 

(п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
 

и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й
, с

о
зд

ан
н

ы
е

 
н

а 
б

аз
е

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

й
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
5

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
зо

п
ас

н
о

ст
и

 ж
и

зн
и

 
и

 з
д

о
р

о
вь

я 
д

е
те

й
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 
о

тд
ы

ха
 и

 о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 4
: О

р
га

н
и

з
а

ц
и

я
 о

тд
ы

ха
 и

 о
з

д
о

р
о

в
л

е
н

и
я

 д
е

те
й

, 
в

 т
о

м
 

ч
и

с
л

е
 п

р
е

д
о

с
та

в
л

е
н

и
е

 м
е

р
 с

о
ц

и
а

л
ьн

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
ки

 п
о

 о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

ю
 о

тд
ы

ха
 и

 
о

з
д

о
р

о
в

л
е

н
и

я
 о

тд
е

л
ьн

ы
х 

ка
те

го
р

и
й

 д
е

те
й

Х
1

4
1

,6
2

3
4

,7
2

3
4

,6
2

2
3

,6



9Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
4

.1
.Ф

ун
кц

и
о

н
и

р
о

ва
н

и
е

 л
аг

е
р

е
й

 
д

н
е

вн
о

го
 п

р
е

б
ы

ва
н

и
я,

 о
р

га
н

и
зо

ва
н

н
ы

х 
н

а 
б

аз
е

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

й
 о

кр
уг

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
 

п
р

о
ф

и
ль

н
ы

х 
см

е
н

 и
 л

аг
е

р
я 

тр
уд

а 
и

 
о

тд
ы

ха
, п

ал
ат

о
чн

ы
х 

ла
ге

р
е

й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

2
0

2
6

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 о

р
га

н
и

зо
ва

н
н

ы
м

 
о

тд
ы

хо
м

 д
е

те
й

 в
 в

о
зр

ас
те

 о
т 

6
 д

о
 

1
8

 л
е

т

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.2

. В
о

зм
е

щ
е

н
и

е
 р

ас
хо

д
о

в,
 с

вя
за

н
н

ы
х 

с 
п

о
д

во
зо

м
 п

р
о

д
ук

то
в 

и
 п

р
и

го
то

вл
е

н
и

е
м

 
п

и
щ

и
 в

 о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
ла

ге
р

ях
 с

 
д

н
е

вн
ы

м
 п

р
е

б
ы

ва
н

и
е

м
 д

е
те

й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

2
0

2
6

У
ве

ли
че

н
и

е
 о

хв
ат

а 
д

е
те

й
,  

о
р

га
н

и
зо

ва
н

н
ы

м
и

 ф
о

р
м

ам
и

 о
тд

ы
ха

8
,7

9
,0

9
,0

9
,0

4
.3

. О
п

ла
та

 д
о

ли
 с

то
и

м
о

ст
и

 п
ут

е
во

к 
в 

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

е
 л

аг
е

р
я 

с 
д

н
е

вн
ы

м
 

п
р

е
б

ы
ва

н
и

е
м

 д
ля

 д
е

те
й

 р
аб

о
тн

и
ко

в 
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
,  

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

ун
и

та
р

н
ы

х 
п

р
е

д
п

р
и

ят
и

й
 в

 с
лу

ча
е

 о
тс

ут
ст

ви
я 

ср
е

д
ст

в 
у 

д
ан

н
ы

х 
п

р
е

д
п

р
и

ят
и

й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

2
0

2
6

У
ве

ли
че

н
и

е
 о

хв
ат

а 
д

е
те

й
,  

о
р

га
н

и
зо

ва
н

н
ы

м
и

 ф
о

р
м

ам
и

 
о

тд
ы

ха
; м

ат
е

р
и

ал
ьн

ая
 п

о
д

д
е

р
ж

ка

2
4

,4
3

0
,7

3
0

,6
29

,6

4
.4

. О
п

ла
та

 д
о

ли
 с

то
и

м
о

ст
и

 п
ут

е
во

к 
и

 
р

о
д

и
те

ль
ск

о
й

 п
ла

ты
 в

 о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

е
 

ла
ге

р
я 

с 
д

н
е

вн
ы

м
 п

р
е

б
ы

ва
н

и
е

м
 

д
ля

 д
е

те
й

, н
ах

о
д

ящ
и

хс
я 

в 
тр

уд
н

о
й

 
ж

и
зн

е
н

н
о

й
 с

и
ту

ац
и

и
, р

о
д

и
те

ли
 к

о
то

р
ы

х 
о

б
а 

б
е

зр
аб

о
тн

ы
е

;
д

ля
 д

е
те

й
 и

з 
се

м
е

й
 м

о
б

и
ли

зо
ва

н
н

ы
х 

гр
аж

д
ан

 (
м

ат
ь,

 о
те

ц
, б

р
ат

ья
, с

ё
ст

р
ы

)

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

2
0

2
6

У
ве

ли
че

н
и

е
 о

хв
ат

а 
д

е
те

й
, 

н
ах

о
д

ящ
и

хс
я 

в 
тр

уд
н

о
й

 ж
и

зн
е

н
н

о
й

 
си

ту
ац

и
и

, о
р

га
н

и
зо

ва
н

н
ы

м
и

 
ф

о
р

м
ам

и
 о

тд
ы

ха
; м

ат
е

р
и

ал
ьн

ая
 

п
о

д
д

е
р

ж
ка

 

8
,5

3
0

,0
3

0
,0

20
,0



10Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
4

.5
. О

п
ла

та
 т

р
уд

а 
п

о
д

р
о

ст
ко

в 
1

4
 –

 1
8

 
ле

т,
 з

ан
ят

ы
х 

в 
ла

ге
р

е
 т

р
уд

а 
и

 о
тд

ы
ха

 с
 

д
н

е
вн

ы
м

 п
р

е
б

ы
ва

н
и

е
м

 д
ля

 п
о

д
р

о
ст

ко
в 

1
4

-1
8

 л
е

т

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
«К

Ц
С

О
Н

 
Б

е
ло

зе
р

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а»
 (

п
о

 
со

гл
ас

о
ва

н
и

ю
),

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я,
 

д
и

р
е

кт
о

р
 М

У
 

«Г
о

р
за

ка
зч

и
к»

 (
п

о
 

со
гл

ас
о

ва
н

и
ю

)

2
0

2
3

2
0

2
6

У
ве

л
и

че
н

и
е

 в
р

е
м

е
н

н
о

й
 з

ан
ят

о
ст

и
 

п
о

д
р

о
ст

ко
в;

 п
р

о
ф

и
л

ак
ти

ка
 

п
р

ав
о

н
ар

уш
е

н
и

й

0
,0

7
5

,0
7

5
,0

75
,0

4
.6

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 ф

е
ст

и
ва

ля
 

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

х 
ла

ге
р

е
й

 «
С

о
лн

е
чн

ы
й

 к
р

уг
»

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а

2
0

2
3

2
0

2
6

С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 ф

о
р

м
 

и
 с

о
д

е
р

ж
ан

и
я 

о
тд

ы
ха

 д
е

те
й

; 
ул

уч
ш

е
н

и
е

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 д

о
су

га
 

д
е

те
й

1
0

,0
1

0
,0

1
0

,0
10

,0

4
.7

. О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
м

ал
о

за
тр

ат
н

ы
х 

ф
о

р
м

 о
тд

ы
ха

: м
ас

со
вы

е
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

я,
 

сп
о

р
ти

вн
ы

е
 с

о
р

е
вн

о
ва

н
и

я,
 т

ур
и

ст
ск

о
-

кр
ае

ве
д

че
ск

и
е

 м
ар

ш
р

ут
ы

, п
о

хо
д

ы
, 

сл
ё

ты
, у

че
б

н
о

 –
 т

р
е

н
и

р
о

во
чн

ы
е

 с
б

о
р

ы
, 

эк
ск

ур
си

и

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
Б

У
С

О
 В

О
 «

К
Ц

С
О

Н
 

Б
е

ло
зе

р
ск

о
го

 
р

ай
о

н
а»

 (
п

о
 

со
гл

ас
о

ва
н

и
ю

),
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 
о

тд
е

л 
ку

ль
ту

р
ы

, 
сп

о
р

та
, т

ур
и

зм
а 

и
 м

о
ло

д
е

ж
н

о
й

 
п

о
ли

ти
ки

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а,

 М
У

 Д
О

 
«Б

е
ло

зе
р

ск
ая

 
сп

о
р

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

»

2
0

2
3

2
0

2
6

У
ве

л
и

че
н

и
е

 о
хв

ат
а 

д
е

те
й

, 
р

аз
л

и
чн

ы
м

и
 ф

о
р

м
ам

и
 о

тд
ы

ха
; 

со
ве

р
ш

е
н

ст
во

ва
н

и
е

 с
и

ст
е

м
ы

 
р

аб
о

ты
 с

 о
д

ар
е

н
н

ы
м

и
 д

е
ть

м
и

; 
р

аз
ви

ти
е

 э
ф

ф
е

кт
и

вн
ы

х 
ф

о
р

м
 

о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
о

р
о

вл
е

н
и

я 
д

е
те

й

9
0

,0
8

0
,0

8
0

,0
80

,0

4
.8

. О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
ку

ль
ту

р
н

о
 -

 д
о

су
го

во
й

 
д

е
ят

е
ль

н
о

ст
и

 д
е

те
й

, п
о

се
щ

аю
щ

и
х 

о
зд

о
р

о
ви

те
ль

н
ы

е
 л

аг
е

р
я 

с 
д

н
е

вн
ы

м
 

п
р

е
б

ы
ва

н
и

е
м

О
тд

е
л 

ку
ль

ту
р

ы
, 

сп
о

р
та

, т
ур

и
зм

а 
и

 м
о

ло
д

е
ж

н
о

й
 

п
о

ли
ти

ки
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а

2
0

2
3

2
0

2
6

С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 ф

о
р

м
 

и
 с

о
д

е
р

ж
ан

и
я 

о
тд

ы
ха

 д
е

те
й

; 
ул

уч
ш

е
н

и
е

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 д

о
су

га
 

д
е

те
й

0
,0

0
,0

0
,0

0,
0



11Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
4

.9
. П

р
о

ве
д

е
н

и
е

 к
о

м
п

л
е

кс
а 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 п
о

 п
р

е
д

уп


р
е

ж
д

е
н

и
ю

 а
со

ц
и

ал
ьн

ы
х 

яв
л

е
н

и
й

 
в 

д
е

тс
ко

й
 и

 п
о

д
р

о
ст

ко
во

й
 с

р
е

д
е

,  
п

р
о

ф
и

л
ак

ти
ка

 п
р

ав
о

н
ар

уш
е

н
и

й
 с

р
е

д
и

 
н

е
со

ве
р

ш
е

н
н

о
л

е
тн

и
х

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
 о

тд
е

л 
ку

ль
ту

р
ы

, 
сп

о
р

та
, т

ур
и

зм
а 

и
 м

о
ло

д
е

ж
н

о
й

 
п

о
ли

ти
ки

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а,

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

о
тд

ы
ха

 и
 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

д
е

те
й

, 
со

зд
ан

н
ы

х 
н

а 
б

аз
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

2
0

2
6

П
р

о
ф

и
л

ак
ти

ка
 а

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 

п
о

ве
д

е
н

и
я 

у 
д

е
те

й
 и

 п
о

д
р

о
ст

ко
в;

 
п

р
о

п
аг

ан
д

а 
зд

о
р

о
во

го
 о

б
р

аз
а 

ж
и

зн
и

; п
р

е
се

че
н

и
е

 п
р

ав
о


н

ар
уш

е
н

и
й

 н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

л
е

тн
и

х

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

О
с

н
о

в
н

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
я

ти
е

 5
: 

О
р

га
н

и
з

а
ц

и
я

 в
р

е
м

е
н

н
о

го
 т

р
уд

о
ус

тр
о

й
с

тв
а

 
н

е
с

о
в

е
р

ш
е

н
н

о
л

е
тн

и
х 

гр
а

ж
д

а
н

 в
 в

о
з

р
а

с
те

 о
т 

1
4

 д
о

 1
8

 л
е

т 
в

 с
в

о
б

о
д

н
о

е
 о

т 
уч

е
б

ы
 

в
р

е
м

я

Х
4

1
8

,7
4

0
0

,0
4

0
0

,0
4

0
0

,0

5
.1

. Р
ас

см
о

тр
е

н
и

е
 в

о
п

р
о

со
в 

тр
уд

о
во

й
 

за
н

ят
о

ст
и

 н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х 

гр
аж

д
ан

 в
 в

о
зр

ас
те

 о
т 

1
4

 д
о

 1
8

 
ле

т 
н

а 
за

се
д

ан
и

ях
 п

о
ст

о
ян

н
о

й
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 м
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н

н
о

й
 

ко
м

и
сс

и
и

 п
о

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

тд
ы

ха
, 

о
зд

о
р

о
вл

е
н

и
я 

и
 з

ан
ят

о
ст

и
 д

е
те

й
 и

 
К

Д
Н

 и
 З

П
, с

о
ве

щ
ан

и
ях

 р
ук

о
во

д
и

те
ле

й
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

М
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н

н
ая

 
ко

м
и

сс
и

я,
 К

Д
Н

 и
 

З
П

, у
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
 К

У
 В

О
 

«Ц
З

Н
 В

о
ло

го
д

ск
о

й
 

о
б

ла
ст

и
»

2
0

2
3

2
0

2
6

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 к

ва
ли

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
о

го
 

п
о

д
хо

д
а 

и
сп

о
лн

и
те

ле
й

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
 П

р
о

гр
ам

м
ы

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

5
.2

. А
н

ал
и

з 
р

ы
н

ка
 т

р
уд

а 
п

о
 с

о
зд

ан
и

ю
 

вр
е

м
е

н
н

ы
х 

р
аб

о
чи

х 
м

е
ст

 д
ля

 
тр

уд
о

ус
тр

о
й

ст
ва

 н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
1

4
д

о
 1

8
 л

е
т

М
е

ж
ве

д
о

м
ст

ве
н

н
ая

 
ко

м
и

сс
и

я,
 

уп
р

ав
ле

н
и

е
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а,

 К
У

 В
О

 
«Ц

З
Н

  В
о

ло
го

д
ск

о
й

 
о

б
ла

ст
и

»

2
0

2
3

2
0

2
6

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 ч

и
сл

е
н

н
о

ст
и

 
уч

ас
тн

и
ко

в 
вр

е
м

е
н

н
ы

х 
р

аб
о

т 
н

е
 

м
е

н
е

е
 3

5
 ч

е
ло

ве
к 

н
а 

ус
ло

ви
ях

 
со

ц
и

ал
ьн

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
ки

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

5
.3

. О
п

р
о

с,
 а

н
ке

ти
р

о
ва

н
и

е
 

н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х 

гр
аж

д
ан

 и
з 

чи
сл

а 
уч

ащ
и

хс
я 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 о
кр

уг
а 

п
о

 в
ы

яв
ле

н
и

ю
 

ж
е

ла
ю

щ
и

х 
п

о
лу

чи
ть

 в
р

е
м

е
н

н
ую

 р
аб

о
ту

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

2
0

2
6

О
п

р
е

д
е

ле
н

и
е

 с
п

р
о

са
 н

а 
вр

е
м

е
н

н
ы

е
 

р
аб

о
чи

е
 м

е
ст

а 
со

 с
то

р
о

н
ы

 
н

е
со

ве
р

ш
е

н
н

о
ле

тн
и

х 
гр

аж
д

ан
 

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



12Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

5
.4

. О
р

га
н

и
за

ц
и

я 
вр

е
м

е
н

н
о

го
 

тр
уд

о
ус

тр
о

й
ст

ва
 н

е
со

ве
р

ш
е

н
н

о
ле

тн
и

х 
гр

аж
д

ан
 с

 п
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
м

 
со

ц
и

ал
ьн

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
ки

 в
 в

и
д

е
 

вы
п

ла
ты

 з
ар

аб
о

тн
о

й
 п

ла
ты

, а
 т

ак
ж

е
 

ко
м

п
е

н
са

ц
и

и
 з

ат
р

ат
 р

аб
о

то
д

ат
е

ля
 

н
а 

ст
р

ах
о

ва
н

и
е

, н
ач

и
сл

е
н

и
я 

н
а 

о
п

ла
ту

 т
р

уд
а 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

2
0

2
6

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 у

ча
ст

и
я 

н
е

 м
е

н
е

е
 3

5
 

н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х 

гр
аж

д
ан

 в
о

 
вр

е
м

е
н

н
ы

х 
р

аб
о

та
х 

н
а 

ус
ло

ви
ях

 
со

ц
и

ал
ьн

о
й

 п
о

д
д

е
р

ж
ки

4
1

8
,7

4
0

0
,0

4
0

0
,0

4
0

0
,0

5
.5

. 
О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 в
р

е
м

е
н

н
о

й
 

за
н

ят
о

ст
и

 н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х,

 
со

ст
о

ящ
и

х 
н

а 
р

аз
ли

чн
ы

х 
п

р
о

ф
и

ла
кт

и
че

ск
и

х 
уч

е
та

х,
 в

 т
р

уд
о

вы
х 

б
р

и
га

д
ах

; в
за

и
м

о
д

е
й

ст
ви

е
 с

уб
ъ

е
кт

о
в 

п
р

о
ф

и
ла

кт
и

ки
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
тр

уд
о

во
й

 з
ан

ят
о

ст
и

 п
о

д
р

о
ст

ко
в 

гр
уп

п
ы

 
«р

и
ск

а»

С
уб

ъ
е

кт
ы

 
п

р
о

ф
и

ла
кт

и
ки

2
0

2
3

2
0

2
6

О
хв

ат
  в

р
е

м
е

н
н

о
й

 з
ан

ят
о

ст
ью

 
п

о
д

р
о

ст
ко

в 
«г

р
уп

п
ы

 р
и

ск
а»

  с
 ц

е
ль

ю
 

п
р

о
ф

и
ла

кт
и

ки
 п

р
ав

о
н

ар
уш

е
н

и
й

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

5
.6

. М
о

н
и

то
р

и
н

г 
за

н
ят

о
ст

и
 

н
е

со
ве

р
ш

е
н

н
о

ле
тн

и
х 

гр
аж

д
ан

уп
р

ав
ле

н
и

е
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а,

 К
У

 В
О

 
«Ц

З
Н

 В
о

ло
го

д
ск

о
й

 
о

б
ла

ст
и

» 
(п

о
 

со
гл

ас
о

ва
н

и
ю

)

2
0

2
3

2
0

2
6

И
сп

о
ль

зо
ва

н
и

е
 в

 д
ал

ьн
е

й
ш

е
м

 
р

е
зу

ль
та

то
в 

м
о

н
и

то
р

и
н

га
 п

р
и

 
п

ла
н

и
р

о
ва

н
и

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
за

н
ят

о
ст

и
 н

е
со

ве
р

ш
е

н
н

о
ле

тн
и

х

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
Т

О
ГО

6
7

3
,0

7
9

0
,7

7
9

0
,6

7
7

9
,6

».



13Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24.07.2024 № 786

О внесении изменений 
в постановление администрации 

района от 06.12.2022 № 457

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Белозерского муниципального округа на 
2023-2027 годы», утверждённую постановлением администрации Белозерского муниципального района от 06.12.2022 
№ 457, следующие изменения:

В паспорте Программы:
 
в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

- в абзаце 1 цифры «1 089 730,9» заменить цифрами «1 543 503,7»; 

- абзац 2 изложить в следующей редакции: «2023 год: 369 826,0 тыс. руб., из них: бюджет округа – 106 731,1 тыс. 
руб., областной бюджет (субвенция и субсидии) – 242 774,6тыс. руб., федеральный бюджет – 20 320,3 тыс. руб.»; 
2024 год: 384 697,2тыс. руб., из них: бюджет округа – 110 377,9тыс. руб., областной бюджет (субвенцияи субсидии) 
– 248 677,0тыс. руб.; федеральный бюджет – 25 642,3 тыс. руб.; 2025 год: 373 699,6тыс. руб., из них: бюджет округа – 
115 774,0тыс. руб., областной бюджет (субвенцияи субсидии) – 242 152,6тыс. руб.; федеральный бюджет – 15 772,9 
тыс. руб.»; 2026 год: 415 280,8тыс. руб., из них: бюджет округа – 112 209,8тыс. руб., областной бюджет (субвенцияи 
субсидии) – 268 603,0тыс. руб.; федеральный бюджет – 34 468,0 тыс. руб.»;

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджетаокруга (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники Расходы (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6

всего 106 731,1 110 377,9 115 774,0 112 209,8 0,0

Администрация округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет округа 106 731,1 110 377,9 115 774,0 112 209,8 0,0

 Соисполнитель 
управление образования округа

106 731,1 110 377,9 115 774,0 112 209,8 0,0

Участник 1 
муниципальные образовательные организации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 2
МКУ «ЦБ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 3
муниципальные бюджетные учреждения 

дополнительного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник 4
МАУ «ЦМТО»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,
областного бюджетов, бюджета

округа, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

(тыс. руб.)

Источник финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 3 4 5 6 7

Всего 369 826,0 384 697,2 373 699,6 415 280,8 0,0

Бюджет округа 106 731,1 110 377,9 115 774,0 112 209,8 0,0

Федеральный бюджет 20 320,3 25 642,3 15 772,9 34 468,0 0,0

Областной бюджет 242 774,6 248 677,0 242 152,6 268 603,0 0,0

государственные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.3. Приложение 6 «План реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Белозерского 
муниципального округа на 2023 – 2027 годы» на 2023-2026 годы изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению.

 2.    Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье», размещению на 
официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

Глава округа:                         Д. А. Соловьев



15Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

П
р

и
ло

ж
е

н
и

е
 к

 п
о

ст
ан

о
вл

е
н

и
ю

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 о

т 
2

4
.0

7
.2

0
2

4
 №

 7
8

6

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  «
П

р
и

ло
ж

е
н

и
е

 6
к 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е
 

П
ла

н
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
ы

«Р
аз

ви
ти

е
 с

и
ст

е
м

ы
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

Б
е

ло
зе

р
ск

о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
кр

уг
а 

н
а 

2
0

2
3

 –
 2

0
2

7
 г

о
д

ы
» 

н
а 

2
0

2
3

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

, 
о

сн
о

вн
о

го
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

я,
 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

, р
е

ал
и

зу
е

м
ы

х 
в 

р
ам

ка
х 

о
сн

о
вн

о
го

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
я

О
тв

е
тс

тв
е

н
н

ы
й

 
и

сп
о

лн
и

те
ль

 (
Ф

.И
.О

.,
 

д
о

лж
н

о
ст

ь)

ср
о

к
О

ж
и

д
ае

м
ы

й
 н

е
п

о
ср

е
д

ст
ве

н
н

ы
й

 
р

е
зу

ль
та

т 
(к

р
ат

ко
е

 о
п

и
са

н
и

е
)

И
ст

о
чн

и
к 

ф
и

н
ан

си
р

о
ва

н
и

я
Ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
е

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 
п

о
 г

о
д

ам
н

ач
ал

а 
р

е
ал

и
за

ц
и

и

о
ко

н
ча

н
и

я 
р

е
ал

и
за

ц
и

и

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 1
«Р

аз
ви

ти
е

 с
и

ст
е

м
ы

д
о

ш
ко

ль
н

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я»

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.:
9

7
 4

5
5

,5
1

0
8

 0
9

8
,8

1
1

2
 9

9
2

,5
1

1
5

 0
5

6
,0

б
ю

д
ж

е
т

о
кр

уг
а

2
3

 9
1

1
,8

2
7

 0
1

5
,0

2
9

 0
1

2
,0

2
7

 1
3

0
,3

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
7

3
 5

4
3

,7
8

1
 0

8
3

,8
8

3
 9

8
0

,5
8

7
 9

2
5

,7

П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 с

уб
си

д
и

й
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 д
о

ш
ко

ль
н

ы
м

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

ям
 

н
а 

вы
п

о
лн

е
н

и
е

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
за

д
ан

и
я 

Р
ук

о
во

д
и

те
ли

 д
о

ш
ко

ль
н

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

,
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
, и

м
е

ю
щ

и
х 

д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 г
р

уп
п

ы

2
0

2
3

 г.
2

0
2

6
 г.

О
б

е
сп

е
че

н
о

 в
ы

п
о

лн
е

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 з
ад

ан
и

я 
н

а 
о

ка
за

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
ям

и
 

н
а 

1
0

0
%

В
се

го
, в

 т
.ч

.
9

6
4

4
0

,6
1

0
7

 6
1

3
,1

1
1

2
 5

0
6

,8
1

1
4

 5
7

0
,3

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

2
3

1
8

1
,4

2
6

 9
0

1
,9

2
8

 8
9

8
,9

2
7

 0
1

7
,2

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
7

3
2

5
9

,2
8

0
 7

1
1

,2
8

3
 6

0
7

,9
8

7
 5

5
3

,1

1
.2

. О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 д

о
ст

уп
н

о
ст

и
 

д
о

ш
ко

ль
н

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я:
Х

Х
Х

х
В

се
го

, в
 т

.ч
.

9
9

9
,9

4
6

5
,7

4
6

5
,7

4
6

5
,7

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

7
1

5
,4

9
3

,1
9

3
,1

9
3

,1

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
2

8
4

,5
3

7
2

,6
3

7
2

,6
3

7
2

,6

1
.2

.1
. О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 п
и

та
н

и
е

м
 

о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

с 
о

гр
ан

и
че

н
н

ы
м

и
 

во
зм

о
ж

н
о

ст
ям

и
 з

д
о

р
о

вь
я,

 н
е

 
п

р
о

ж
и

ва
ю

щ
и

х 
в 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 

о
су

щ
е

ст
вл

яю
щ

ую
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ую

 д
е

ят
е

ль
н

о
ст

ь 
п

о
 а

д
ап

ти
р

о
ва

н
н

ы
м

 о
сн

о
вн

ы
м

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 
п

р
о

гр
ам

м
ам

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 и
м

е
ю

щ
и

е
 

д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 г
р

уп
п

ы

2
0

2
3

 г.
2

0
2

6
 г.

1
0

0
%

 д
е

те
й

 с
 о

гр
ан

и
че

н
н

ы
м

и
 

во
зм

о
ж

н
о

ст
ям

и
 з

д
о

р
о

вь
я,

 
о

б
уч

аю
щ

и
е

ся
 п

о
 а

д
ап

ти
р

о
ва

н
н

ы
м

 
о

сн
о

вн
ы

м
 о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 
п

р
о

гр
ам

м
ам

, о
б

е
сп

е
че

н
ы

 
д

ву
хр

аз
о

вы
м

 б
е

сп
ла

тн
ы

м
 

п
и

та
н

и
е

м
 

В
се

го
, в

 т
.ч

.:
3

5
5

,7
4

6
5

,7
4

6
5

,7
4

6
5

,7

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
2

8
4

,5
3

7
2

,6
3

7
2

,6
3

7
2

,6

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

7
1

,2
9

3
,1

9
3

,1
9

3
,1



16Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
1

.2
.2

. К
о

м
п

е
н

са
ц

и
я 

р
ас

хо
д

о
в 

за
 п

р
и

см
о

тр
 и

 у
хо

д
 з

а 
д

е
ть

м
и

-
и

н
ва

ли
д

ам
и

, д
е

ть
м

и
-с

и
р

о
та

м
и

 
и

 д
е

ть
м

и
, о

ст
ав

ш
и

м
и

ся
 б

е
з 

п
о

п
е

че
н

и
я 

р
о

д
и

те
ле

й
, а

 т
ак

ж
е

 
за

 д
е

ть
м

и
 с

 т
уб

е
р

ку
ле

зн
о

й
 

и
н

то
кс

и
ка

ц
и

е
й

, о
б

уч
аю

щ
и

м
и

ся
 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 

р
е

ал
и

зу
ю

щ
и

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ую
 

п
р

о
гр

ам
м

у 
д

о
ш

ко
ль

н
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я,
 и

м
е

ю
щ

и
е

 
д

о
ш

ко
ль

н
ы

е
 г

р
уп

п
ы

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 1
0

0
 %

 в
ы

п
ла

ты
 

ко
м

п
е

н
са

ц
и

я 
р

ас
хо

д
о

в 
за

 
п

р
и

см
о

тр
 и

 у
хо

д
 з

а 
д

е
ть

м
и

-
и

н
ва

ли
д

ам
и

, д
е

ть
м

и
-с

и
р

о
та

м
и

 
и

 д
е

ть
м

и
, о

ст
ав

ш
и

м
и

ся
 б

е
з 

п
о

п
е

че
н

и
я 

р
о

д
и

те
ле

й
, а

 т
ак

ж
е

 
за

 д
е

ть
м

и
 с

 т
уб

е
р

ку
ле

зн
о

й
 

и
н

то
кс

и
ка

ц
и

е
й

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

2
4

6
,4

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

.3
. К

о
м

п
е

н
са

ц
и

я 
р

ас
хо

д
о

в 
за

 п
р

и
см

о
тр

 и
 у

хо
д

 з
а 

д
е

ть
м

и
 

м
о

б
и

ли
зо

ва
н

н
ы

х 
гр

аж
д

ан
, 

а 
та

кж
е

 г
р

аж
д

ан
, с

лу
ж

ащ
и

х 
п

о
 к

о
н

тр
ак

ту
 и

 з
ак

лю
чи

вш
и

х 
ко

н
тр

ак
т,

 п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
х 

уч
ас

ти
е

 в
 с

п
е

ц
и

ал
ьн

о
й

 в
о

е
н

н
о

й
 

о
п

е
р

ац
и

и

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я,
 и

м
е

ю
щ

и
е

 
д

о
ш

ко
ль

н
ы

е
 г

р
уп

п
ы

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 1
0

0
 %

 в
ы

п
ла

ты
 

ко
м

п
е

н
са

ц
и

я 
р

ас
хо

д
о

в 
за

 
п

р
и

см
о

тр
 и

 у
хо

д
 з

а 
д

е
ть

м
и

 
м

о
б

и
ли

зо
ва

н
н

ы
х 

гр
аж

д
ан

, 
а 

та
кж

е
 г

р
аж

д
ан

, с
лу

ж
ащ

и
х 

п
о

 к
о

н
тр

ак
ту

 и
 з

ак
лю

чи
вш

и
х 

ко
н

тр
ак

т,
 п

р
и

н
и

м
аю

щ
и

х 
уч

ас
ти

е
 в

 
сп

е
ц

и
ал

ьн
о

й
 в

о
е

н
н

о
й

 о
п

е
р

ац
и

и

 б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

3
9

7
,8

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

.4
. К

о
м

п
е

н
са

ц
и

я 
р

ас
хо

д
о

в 
за

 п
р

и
см

о
тр

 и
 у

хо
д

 з
а 

д
е

ть
м

и
, 

вы
н

уж
д

е
н

н
о

 п
о

ки
н

ув
ш

и
х 

те
р

р
и

то
р

и
и

 У
кр

аи
н

ы
, Л

Н
Р,

 Д
Н

Р

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я,
 и

м
е

ю
щ

и
е

 
д

о
ш

ко
ль

н
ы

е
 г

р
уп

п
ы

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 1
0

0
 %

 в
ы

п
ла

ты
 

ко
м

п
е

н
са

ц
и

я 
р

ас
хо

д
о

в 
за

 
п

р
и

см
о

тр
 и

 у
хо

д
 з

а 
д

е
ть

м
и

, 
вы

н
уж

д
е

н
н

о
 п

о
ки

н
ув

ш
и

х 
те

р
р

и
то

р
и

и
 У

кр
аи

н
ы

, Л
Н

Р,
 Д

Н
Р

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.3

. С
о

зд
ан

и
е

 у
сл

о
ви

й
 д

ля
 

п
о

лу
че

н
и

я 
ка

че
ст

ве
н

н
о

го
 

д
о

ш
ко

ль
н

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
в 

со
о

тв
е

тс
тв

и
и

 с
 ф

е
д

е
р

ал
ьн

ы
м

и
 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
м

и
  

ст
ан

д
ар

та
м

и
 д

о
ш

ко
ль

н
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

Х
Х

Х
Х

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
5

,0
2

0
,0

2
0

,0
2

0
,0

1
.3

.1
. П

о
д

д
е

р
ж

ка
 п

р
о

гр
ам

м
 

во
сп

и
та

н
и

я 
и

 о
б

уч
е

н
и

я 
д

е
те

й
 

д
о

ш
ко

ль
н

о
го

 в
о

зр
ас

та
, 

п
р

е
д

ла
га

е
м

ы
х 

д
о

ш
ко

ль
н

ы
м

и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ям
и

 (
п

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

 
п

р
о

гр
ам

м
н

о
-м

е
то

д
и

че
ск

о
го

 
о

б
е

сп
е

че
н

и
я 

п
р

и
 п

е
р

е
хо

д
е

 н
а 

н
о

вы
е

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 п

о
 р

е
е

ст
р

у 
п

р
о

гр
ам

м
 в

 с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 
Ф

ГО
С

 Д
О

)

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 и
м

е
ю

щ
и

е
 

д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 г
р

уп
п

ы

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
С

о
зд

ан
ы

 у
сл

о
ви

я 
д

ля
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 

Ф
ГО

С
 Д

О
В

 р
ам

ка
х 

те
ку

щ
е

го
 ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
я



17Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

1
.3

.2
.П

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

 п
е

ча
тн

о
й

 
п

р
о

д
ук

ц
и

и
 и

 п
о

д
ар

ко
в 

д
ля

 
н

аг
р

аж
д

е
н

и
я 

п
о

б
е

д
и

те
ле

й
 и

 
п

р
и

зе
р

о
в 

вы
ст

ав
о

к,
 к

о
н

ку
р

со
в,

 
со

р
е

вн
о

ва
н

и
й

 и
 д

р
уг

и
х 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 о
кр

уг
а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

О
б

е
сп

е
че

н
а 

п
о

д
д

е
р

ж
ка

 и
 

п
о

о
щ

р
е

н
и

е
 п

е
д

аг
о

го
в 

и
 

во
сп

и
та

н
н

и
ко

в 
за

 у
ча

ст
и

е
 в

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
 в

ы
ст

ав
ка

х,
 

ко
н

ку
р

со
в,

 с
о

р
е

вн
о

ва
н

и
й

 и
 

д
р

уг
и

х 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
5

,0
2

0
,0

2
0

,0
2

0
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 2
«Р

аз
ви

ти
е

 с
и

ст
е

м
ы

 о
б

щ
е

го
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я»

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.
2

2
0

 4
9

8
,7

2
4

1
3

0
9

,3
2

4
0

 5
0

3
,8

2
4

9
 4

0
4

,6
б

ю
д

ж
е

т 
о

кр
уг

а
6

2
 6

3
9

,9
6

3
 4

8
5

,5
6

6
 5

5
8

,8
6

4
 5

3
1

,9
о

б
ла

ст
н

о
й

 б
ю

д
ж

е
т

1
3

7
 5

3
8

,5
1

5
2

 1
8

1
,6

1
5

8
 1

7
2

,1
1

7
0

 0
8

1
,9

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
е

т
2

0
 3

2
0

,3
2

5
 6

4
2

,3
1

5
 7

7
2

,9
1

4
 7

9
0

,8
П

р
е

д
о

ст
ав

ле
н

и
е

 
су

б
си

д
и

й
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

ям
 н

а 
вы

п
о

лн
е

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 з
ад

ан
и

я,
 в

 т
о

м
 

чи
сл

е
 н

а 
вы

п
ла

ту
 е

ж
е

м
е

ся
чн

о
го

 
д

е
н

е
ж

н
о

го
 в

о
зн

аг
р

аж
д

е
н

и
я 

за
 к

ла
сс

н
о

е
 р

ук
о

во
д

ст
во

 
п

е
д

аг
о

ги
че

ск
и

м
 р

аб
о

тн
и

ка
м

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

О
б

е
сп

е
че

н
о

 в
ы

п
о

лн
е

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 з
ад

ан
и

я 
н

а 
о

ка
за

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
ям

и
 

н
а 

1
0

0
%

В
се

го
, в

 т
.ч

.
1

9
5

 5
1

0
,0

2
0

7
 7

8
0

,4
2

1
8

 7
2

6
,2

2
2

7
 8

5
5

,6

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

6
2

 0
0

3
,2

6
2

 5
8

9
,2

6
5

 8
2

2
,0

6
3

 8
0

9
,9

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
1

2
4

 3
8

1
,4

1
3

5
 1

8
6

,4
1

4
2

 7
6

9
,9

1
5

4
 0

0
2

,7

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
е

т
9

1
2

5
,4

1
0

 0
0

4
,8

1
0

 1
3

4
,3

1
0

 0
4

3
,

0
2

.1
.1

.О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 

д
е

ят
е

ль
н

о
ст

и
 с

о
ве

тн
и

ко
в 

д
и

р
е

кт
о

р
а 

п
о

 в
о

сп
и

та
н

и
ю

 
и

 в
за

и
м

о
д

е
й

ст
ви

ю
 с

 
д

е
тс

ки
м

и
 о

б
щ

е
ст

ве
н

н
ы

м
и

 
о

б
ъ

е
д

и
н

е
н

и
ям

и
 

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

О
б

е
сп

е
че

н
о

 в
ы

п
о

лн
е

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 з
ад

ан
и

я 
н

а 
о

ка
за

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
ям

и
 

н
а 

1
0

0
%

В
се

го
, в

 т
.ч

.
7

5
2

,4
7

8
2

,8
7

8
2

,8
9

4
3

,5

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
3

0
,1

3
1

,3
3

1
,3

3
3

0
,2

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
е

т
7

2
2

,3
7

5
1

,5
7

5
1

,5
6

1
3

,3

2
.2

 О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 д

о
ст

уп
н

о
ст

и
 

н
ач

ал
ьн

о
го

, о
сн

о
вн

о
го

 и
 

ср
е

д
н

е
го

 о
б

щ
е

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.
2

0
 5

3
7

,9
2

3
 1

4
0

,0
2

1
 6

6
4

,1
2

1
 4

4
5

,0
б

ю
д

ж
е

т 
о

кр
уг

а
5

6
7

,1
6

2
6

,9
6

2
3

,3
6

1
8

,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
1

2
 9

8
1

,8
1

6
 5

9
0

,5
1

5
 4

0
2

,2
1

6
 0

7
9

,2

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
е

т
6

 9
8

9
,0

5
 9

2
2

,6
5

 6
3

8
,6

4
 7

4
7

,8
2

.2
.1

. П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 

сл
е

д
ую

щ
и

х 
со

ц
и

ал
ьн

ы
х 

ль
го

т 
и

 г
ар

ан
ти

й
 в

 р
ам

ка
х 

вы
п

о
лн

е
н

и
я 

за
ко

н
а 

 о
б

ла
ст

и
 

о
т 

1
7

 д
е

ка
б

р
я 

2
0

0
7

 г
о

д
а 

№
 

1
7

1
9

-О
З

 «
О

 н
ад

е
ле

н
и

и
 о

р
га

н
о

в 
м

е
ст

н
о

го
 с

ам
о

уп
р

ав
ле

н
и

я 
 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
м

и
 

п
о

лн
о

м
о

чи
ям

и
 в

 с
ф

е
р

е
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я»
, в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
: 

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.
1

8
2

0
3

,3
1

9
 5

2
9

,3
1

9
 3

5
2

,1
1

9
 1

3
4

,0

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
6

7
,1

6
1

9
,9

6
1

6
,3

6
1

2
,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
1

0
 6

4
7

,2
1

2
 9

8
6

,8
1

3
 0

9
7

,2
1

3
 7

7
4

,2

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
е

т

6
 9

8
9

,0
5

 9
2

2
,6

5
 6

3
8

,6
4

 7
4

7
,8



18Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

- 
со

д
е

р
ж

ан
и

е
 д

е
те

й
 

с 
о

гр
ан

и
че

н
н

ы
м

и
 

во
зм

о
ж

н
о

ст
ям

и
 з

д
о

р
о

вь
я 

за
 в

р
е

м
я 

и
х 

п
р

е
б

ы
ва

н
и

я 
в 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

, 
о

су
щ

е
ст

вл
яю

щ
е

й
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ую

 
д

е
ят

е
ль

н
о

ст
ь 

п
о

 
ад

ап
ти

р
о

ва
н

н
ы

м
 о

сн
о

вн
ы

м
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

п
р

о
гр

ам
м

ам

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

1
0

0
 %

 
о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
с 

О
В

З
, 

о
б

уч
аю

щ
и

е
ся

 п
о

 
ад

ап
ти

р
о

ва
н

н
ы

м
 о

сн
о

вн
ы

м
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

п
р

о
гр

ам
м

ам
, о

б
е

сп
е

че
н

ы
 

ль
го

тн
ы

м
  п

р
о

ж
и

ва
н

и
е

м
 

и
 о

б
уч

е
н

и
е

м
 в

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

о
м

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
и

 (
и

н
те

р
н

ат
 К

Ш
И

)

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

6
1

0
,7

7
1

2
,5

7
1

2
,5

7
1

2
,5

- 
 о

б
е

сп
е

че
н

и
е

  
б

е
сп

ла
тн

ы
м

 д
ву

хр
аз

о
вы

м
 

п
и

та
н

и
е

м
 о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
с 

о
гр

ан
и

че
н

н
ы

м
и

 
во

зм
о

ж
н

о
ст

ям
и

 з
д

о
р

о
вь

я,
 

н
е

 п
р

о
ж

и
ва

ю
щ

и
х 

в 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, о

кр
уг

а,
 н

о
 

о
б

уч
аю

щ
и

е
ся

 в
 н

и
х 

 п
о

 
ад

ап
ти

р
о

ва
н

н
ы

м
 о

сн
о

вн
ы

м
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

п
р

о
гр

ам
м

ам

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

1
0

0
 %

 д
е

те
й

 с
 О

В
З

, 
о

б
уч

аю
щ

и
е

ся
, 

н
е

 п
р

о
ж

и
ва

ю
щ

и
х 

в 
о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 
о

су
щ

е
ст

вл
яю

щ
ую

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ую
 

д
е

ят
е

ль
н

о
ст

ь 
п

о
 

ад
ап

ти
р

о
ва

н
н

ы
м

 о
сн

о
вн

ы
м

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 
п

р
о

гр
ам

м
ам

, о
б

е
сп

е
че

н
ы

 
д

ву
хр

аз
о

вы
м

 б
е

сп
ла

тн
ы

м
 

п
и

та
н

и
е

м

В
се

го
, в

 т
. ч

.:
1

 4
3

9
,6

2
 2

6
5

,1
2

 2
6

5
,1

2
 2

6
5

,1

О
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

1
 1

5
1

,7
1

 8
1

2
,1

1
 8

1
2

,1
1

 8
1

2
,1

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

2
8

7
,9

4
5

3
,0

4
5

3
,0

4
5

3
,0

- 
о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 л
ьг

о
тн

ы
м

 
п

и
та

н
и

е
м

 о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

п
о

 о
чн

о
й

 ф
о

р
м

е
 о

б
уч

е
н

и
я 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 и

з 
чи

сл
а 

д
е

те
й

  и
з 

м
ал

о
и

м
ущ

и
х 

 
се

м
е

й
, м

н
о

го
д

е
тн

ы
х 

се
м

е
й

,  
д

е
те

й
  с

о
ст

о
ящ

и
х 

н
а 

уч
ё

те
  

в 
п

р
о

ти
во

ту
б

е
р

ку
лё

зн
о

м
 

д
и

сп
ан

се
р

е
;

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

1
0

0
%

 о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 п

о
 о

чн
о

й
 

ф
о

р
м

е
 о

б
уч

е
н

и
я 

и
з 

чи
сл

а 
д

е
те

й
 и

з 
м

ал
о

и
м

ущ
и

х 
се

м
е

й
, м

н
о

го
д

е
тн

ы
х 

се
м

е
й

, 
д

е
те

й
, с

о
ст

о
ящ

и
х 

н
а 

уч
е

те
 

в 
п

р
о

ти
во

ту
б

е
р

ку
ле

зн
о

м
 

д
и

сп
ан

се
р

е
, р

о
д

и
те

ли
 

ко
то

р
ы

х 
о

б
р

ат
и

ли
сь

 з
а 

п
о

лу
че

н
и

е
м

 л
ьг

о
тн

о
го

 
п

и
та

н
и

я,
 о

б
е

сп
е

че
н

ы
 

ль
го

тн
ы

м
 п

и
та

н
и

е
м

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

4
 2

3
4

,5
5

 4
0

8
,3

5
 4

0
8

,3
5

 4
0

8
,3

- 
о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 б
е

сп
ла

тн
ы

м
 

го
р

яч
и

м
 п

и
та

н
и

е
м

 
о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
5

-1
1

 к
ла

сс
о

в,
 

вы
н

уж
д

е
н

н
о

 п
о

ки
н

ув
ш

и
х 

те
р

р
и

то
р

и
ю

 У
кр

аи
н

ы
, Л

Н
Р,

 
Д

Н
Р

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
1

0
0

%
 о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
5

-1
1

 
кл

ас
со

в,
 в

ы
н

уж
д

е
н

н
о

 
п

о
ки

н
ув

ш
и

х 
те

р
р

и
то

р
и

ю
 

У
кр

аи
н

ы
, Л

Н
Р,

 Д
Н

Р,
 

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
сп

ла
тн

ы
м

 
го

р
яч

и
м

 п
и

та
н

и
е

м

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



19Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
- 

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
 б

е
сп

ла
тн

ы
м

 
го

р
яч

и
м

 п
и

та
н

и
е

м
 

о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

5
-1

1
 к

ла
сс

о
в 

д
е

те
й

 м
о

б
и

ли
зо

ва
н

н
ы

х 
гр

аж
д

ан
, а

 т
ак

ж
е

 г
р

аж
д

ан
, 

сл
уж

ащ
и

х 
п

о
 к

о
н

тр
ак

ту
 

и
 з

ак
лю

чи
вш

и
х 

ко
н

тр
ак

т,
 

п
р

и
н

и
м

аю
щ

и
х 

уч
ас

ти
е

 
в 

сп
е

ц
и

ал
ьн

о
й

 в
о

е
н

н
о

й
 

о
п

е
р

ац
и

и

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 1
0

0
 %

 
о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 б
е

сп
ла

тн
ы

м
 

го
р

яч
и

м
 п

и
та

н
и

е
м

  д
е

те
й

 
м

о
б

и
ли

зо
ва

н
н

ы
х 

гр
аж

д
ан

, 
а 

та
кж

е
 г

р
аж

д
ан

, с
лу

ж
ащ

и
х 

п
о

 к
о

н
тр

ак
ту

 и
 з

ак
лю

чи
вш

и
х 

ко
н

тр
ак

т,
 п

р
и

н
и

м
аю

щ
и

х 
уч

ас
ти

е
 в

 с
п

е
ц

и
ал

ьн
о

й
 

во
е

н
н

о
й

 о
п

е
р

ац
и

и

 б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

9
0

,4
0

,0
0

,0
0

,0

- 
со

ц
и

ал
ьн

ая
 п

о
д

д
е

р
ж

ка
 

д
е

те
й

, о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

  и
з 

м
н

о
го

д
е

тн
ы

х 
се

м
е

й
  в

 
ча

ст
и

 п
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

я 
 

д
е

н
е

ж
н

ы
х 

вы
п

ла
т 

 н
а 

п
р

о
е

зд
 (

кр
о

м
е

 т
ак

си
) 

 н
а 

го
р

о
д

ск
о

м
тр

ан
сп

о
р

те
, 

а 
та

кж
е

 н
а 

 а
вт

о
б

ус
ах

  
п

р
и

го
р

о
д

н
ы

х 
 и

 
вн

ут
р

и
р

ай
о

н
н

ы
х 

 
м

ар
ш

р
ут

о
в 

и
 н

а 
п

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

  к
о

м
п

ле
кт

а 
о

д
е

ж
д

ы
  д

ля
 п

о
се

щ
е

н
и

я 
 

ш
ко

ль
н

ы
х 

за
н

ят
и

й
,  

сп
о

р
ти

вн
о

й
 ф

о
р

м
ы

  д
ля

 
за

н
ят

и
й

 ф
и

зи
че

ск
о

й
 

ку
ль

ту
р

о
й

;

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

О
б

е
сп

е
че

н
о

 п
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 

д
е

н
е

ж
н

ы
х 

вы
п

ла
т 

н
а 

п
р

о
е

зд
 и

 п
р

и
о

б
р

е
те

н
и

е
 

ко
м

п
ле

кт
а 

о
д

е
ж

д
ы

 д
ля

 
п

о
се

щ
е

н
и

я 
ш

ко
ль

н
ы

х 
за

н
ят

и
й

, с
п

о
р

ти
вн

о
й

 ф
о

р
м

ы
 

д
ля

 з
ан

ят
и

й
 ф

и
зи

че
ск

о
й

 
ку

ль
ту

р
о

й
 д

ля
 1

0
0

%
 д

е
те

й
 

и
з 

м
н

о
го

д
е

тн
ы

х 
се

м
е

й
 в

 
о

б
щ

е
м

 к
о

ли
че

ст
ве

 т
ак

и
х 

д
е

те
й

, р
о

д
и

те
ли

 (
за

ко
н

н
ы

е
 

п
р

е
д

ст
ав

и
те

ли
) 

ко
то

р
ы

х 
о

б
р

ат
и

ли
сь

 з
а 

н
аз

н
ач

е
н

и
е

м
 

ук
аз

ан
н

ы
х 

м
е

р
 с

о
ц

и
ал

ьн
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
1

 9
9

8
,9

1
 8

3
3

,1
1

 8
3

3
,1

1
 8

3
3

,1

- 
со

ц
и

ал
ьн

ая
 п

о
д

д
е

р
ж

ка
 

д
е

те
й

-и
н

ва
ли

д
о

в 
и

 В
И

Ч
-

и
н

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
ы

х 
д

е
те

й
 п

р
и

 
о

б
уч

е
н

и
и

 н
а 

д
о

м
у

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

О
б

е
сп

е
че

н
а 

со
ц

и
ал

ьн
ая

 
п

о
д

д
е

р
ж

ка
 д

е
те

й
-и

н
ва

ли
д

о
в 

и
 В

И
Ч

-и
н

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
ы

х 
д

е
те

й
 п

р
и

 о
б

уч
е

н
и

и
 

н
а 

д
о

м
у,

 с
о

зд
ан

ы
 

ус
ло

ви
я 

д
ля

 п
о

лу
че

н
и

я 
ка

че
ст

ве
н

н
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

д
е

ть
м

и
 -

 и
н

ва
ли

д
ам

и
 

с 
и

сп
о

ль
зо

ва
н

и
е

м
 

д
и

ст
ан

ц
и

о
н

н
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

те
хн

о
ло

ги
й

 

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

1
,4

0
,0

0
,0

0
,0



20Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
-г

о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
е

 
о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 д
е

те
й

-с
и

р
о

т 
и

  д
е

те
й

, о
ст

ав
ш

и
хс

я 
б

е
з 

п
о

п
е

че
н

и
я 

р
о

д
и

те
ле

й
, 

ли
ц

 и
з 

чи
сл

а 
д

е
те

й
 

ук
аз

ан
н

ы
х 

ка
те

го
р

и
й

, 
ли

ц
, п

о
те

р
яв

ш
и

х 
в 

п
е

р
и

о
д

 
о

б
уч

е
н

и
я 

о
б

о
и

х 
р

о
д

и
те

ле
й

 
и

ли
 е

д
и

н
ст

ве
н

н
о

го
 

р
о

д
и

те
ля

, а
 т

ак
ж

е
 

д
е

те
й

 с
 о

гр
ан

и
че

н
н

ы
м

и
 

во
зм

о
ж

н
о

ст
ям

 з
д

о
р

о
вь

я

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
о

 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

е
 

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
 д

е
те

й
-с

и
р

о
т 

и
  д

е
те

й
, о

ст
ав

ш
и

хс
я 

б
е

з 
п

о
п

е
че

н
и

я 
р

о
д

и
те

ле
й

, 
ли

ц
 и

з 
чи

сл
а 

д
е

те
й

 
ук

аз
ан

н
ы

х 
ка

те
го

р
и

й
, 

ли
ц

, п
о

те
р

яв
ш

и
х 

в 
п

е
р

и
о

д
 

о
б

уч
е

н
и

я 
о

б
о

и
х 

р
о

д
и

те
ле

й
 

и
ли

 е
д

и
н

ст
ве

н
н

о
го

 
р

о
д

и
те

ля
, а

 т
ак

ж
е

 
д

е
те

й
 с

 о
гр

ан
и

че
н

н
ы

м
и

 
во

зм
о

ж
н

о
ст

ям
 з

д
о

р
о

вь
я

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

2
0

1
,7

4
7

2
,4

4
7

2
,4

4
7

2
,4

- 
о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 
о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
п

о
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 н

ач
ал

ьн
о

го
 

о
б

щ
е

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 о

кр
уг

а 
н

е
 м

е
н

е
е

 о
д

н
о

го
 р

аз
а 

в 
д

е
н

ь 
б

е
сп

ла
тн

ы
м

 
го

р
яч

и
м

 п
и

та
н

и
е

м
, 

п
р

е
д

ус
м

ат
р

и
ва

ю
щ

и
м

 
н

ал
и

чи
е

 г
о

р
яч

е
го

 б
лю

д
а,

 н
е

 
сч

и
та

я 
го

р
яч

е
го

 н
ап

и
тк

а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

В
се

 о
б

уч
аю

щ
и

е
ся

 
п

о
 о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 
п

р
о

гр
ам

м
ам

 н
ач

ал
ьн

о
го

 
о

б
щ

е
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
в 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 о
кр

уг
а 

о
б

е
сп

е
че

н
ы

 н
е

 м
е

н
е

е
 о

д
н

о
го

 
р

аз
а 

в 
д

е
н

ь 
б

е
сп

ла
тн

ы
м

 
го

р
яч

и
м

 п
и

та
н

и
е

м

В
се

го
, в

 т
.ч

.:
9

 2
6

1
,8

7
 8

4
8

,7
7

 6
7

1
,5

7
 4

5
3

,4

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
8

5
,2

1
5

7
,0

1
5

3
,4

1
4

9
,1

О
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
2

 0
8

7
,6

1
 7

6
9

,1
1

 8
7

9
,5

2
 5

5
6

,5

Ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

6
 9

8
9

,0
5

 9
2

2
,6

5
 6

3
8

,6
4

 7
4

7
,8

- 
п

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

 у
с

л
уг

 
р

а
с

п
р

е
д

е
л

и
те

л
ьн

о
-

л
о

ги
с

ти
че

с
ко

го
 

ц
е

н
тр

а
 н

а
 п

о
с

та
вк

у 
п

р
о

д
о

во
л

ьс
тв

е
н

н
ы

х 
то

ва
р

о
в 

д
л

я
 

м
ун

и
ц

и
п

а
л

ьн
ы

х 
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

 
а

д
м

и
н

и
с

тр
а

ц
и

и
 о

кр
уг

а
2

0
2

3
 г.

2
0

2
6

 г.
 

О
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

е
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
я

 
о

б
е

с
п

е
че

н
ы

 к
а

че
с

тв
е

н
н

ы
м

и
 

п
р

о
д

о
во

л
ьс

тв
е

н
н

ы
м

и
 т

о
ва

р
а

м
и

В
с

е
го

, 
в 

т.
ч.

:
3

6
4

,3
9

8
9

,2
9

8
9

,2
9

8
9

,2
б

ю
д

ж
е

т 
о

кр
уг

а
3

,6
9

,9
9

,9
9

,9

о
б

л
а

с
тн

о
й

 б
ю

д
ж

е
т

3
6

0
,7

9
7

9
,3

9
7

9
,3

9
7

9
,3

2
.2

.2
. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 

д
и

с
та

н
ц

и
о

н
н

о
го

 о
б

уч
е

н
и

я
 

д
е

те
й

-и
н

ва
л

и
д

о
в 

в 
р

а
м

ка
х 

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 

п
р

о
е

кт
а

 «
Д

и
с

та
н

ц
и

о
н

н
о

е
 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

е
 д

е
те

й
 –

 
и

н
ва

л
и

д
о

в»
, 

уч
а

щ
и

хс
я

 
с

е
л

ьс
ки

х 
м

а
л

о
ко

м
п

л
е

кт
н

ы
х 

ш
ко

л
 в

 р
а

м
ка

х 
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 
п

р
о

е
кт

а
 «

Д
и

с
та

н
ц

и
о

н
н

о
е

 
о

б
р

а
зо

ва
н

и
е

 
м

а
л

о
ко

м
п

л
е

кт
н

ы
х 

с
е

л
ьс

ки
х 

ш
ко

л
»

О
б

щ
е

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 г.

2
0

2
6

 г.
 

О
б

е
с

п
е

че
н

а
 д

о
с

ту
п

н
о

с
ть

 
ка

че
с

тв
е

н
н

ы
х 

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

х 
ус

л
уг

, 
в 

то
м

 ч
и

с
л

е
 в

 д
и

с
та

н
ц

и
о

н
н

о
й

 ф
о

р
м

е
,  

о
б

щ
е

го
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

 д
е

тя
м

 с
 О

В
З

, 
д

е
тя

м
- 

и
н

ва
л

и
д

а
м

б
ю

д
ж

е
т

 о
кр

уг
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



21Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
2

.2
.3

. 
П

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

 
и

 д
о

с
та

вк
а

 у
че

б
н

и
ко

в 
и

 у
че

б
н

ы
х 

п
о

с
о

б
и

й
 (

в 
то

м
 ч

и
с

л
е

 э
л

е
кт

р
о

н
н

ы
х 

уч
е

б
н

ы
х 

п
о

с
о

б
и

й
) 

д
л

я
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х 

о
б

щ
е

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

О
б

щ
е

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 г.

2
0

2
6

 г.
 

1
0

0
 %

 
уч

а
щ

и
хс

я
о

б
е

с
п

е
че

н
ы

уч
е

б
н

и
ка

м
и

 
и

 у
че

б
н

ы
м

и
 п

о
с

о
б

и
я

м
и

 (
в 

то
м

 
чи

с
л

е
 э

л
е

кт
р

о
н

н
ы

м
и

 у
че

б
н

ы
м

и
 

п
о

с
о

б
и

я
м

и
)

о
б

л
а

с
тн

о
й

 б
ю

д
ж

е
т

2
 3

3
4

,6
3

 6
0

3
,7

2
 3

0
5

,0
2

 3
0

5
,0

2
.2

.4
.П

р
о

ве
д

е
н

и
е

 
уч

е
б

н
ы

х 
с

б
о

р
о

в 
с

 
гр

а
ж

д
а

н
а

м
и

 м
уж

с
ко

го
 

п
о

л
а

 п
о

 о
с

н
о

ва
м

 
во

е
н

н
о

й
 с

л
уж

б
ы

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

я
, 

о
б

щ
е

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

 г.
2

0
2

6
 г.

 
С

о
зд

а
н

ы
 у

с
л

о
ви

я
 д

л
я

 р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

х 
п

р
о

гр
а

м
м

б
ю

д
ж

е
т

 о
кр

уг
а

0
,0

7
,0

7
,0

6
,0

2
.3

. 
Р

е
а

л
и

за
ц

и
я

 
р

е
ги

о
н

а
л

ьн
о

го
 

п
р

о
е

кт
а

 «
Ц

и
ф

р
о

ва
я

 
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

а
я

 
с

р
е

д
а

»:
 о

б
е

с
п

е
че

н
и

е
 

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 
м

а
те

р
и

а
л

ьн
о

-
те

хн
и

че
с

ко
й

 б
а

зо
й

 д
л

я
 

вн
е

д
р

е
н

и
я

 ц
и

ф
р

о
во

й
 

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
о

й
 с

р
е

д
ы

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

я
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 г.
2

0
2

6
 г.

 
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

ы
е

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

о
б

е
с

п
е

че
н

ы
 м

а
те

р
и

а
л

ьн
о

-
те

хн
и

че
с

ко
й

 б
а

зо
й

 и
 в

 
н

и
х 

вн
е

д
р

е
н

а
 ц

и
ф

р
о

во
й

 
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

а
я

 с
р

е
д

а
 (

М
О

У
 

«М
о

н
д

о
м

с
ка

я
 ш

ко
л

а
»)

В
с

е
го

, 
в 

т.
ч.

0
,0

3
 6

3
3

,8
0

,0
0

,0

б
ю

д
ж

е
т

 о
кр

уг
а

0
,0

1
5

5
,2

0
,0

0
,0

о
б

л
а

с
тн

о
й

 
б

ю
д

ж
е

т
0

,0
1

3
9

,1
0

,0
0

,0

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т

0
,0

3
 3

3
9

,5
0

,0
0

,0

2
.4

. 
Р

е
а

л
и

за
ц

и
я

 
р

е
ги

о
н

а
л

ьн
о

го
 п

р
о

е
кт

а
 

«С
о

вр
е

м
е

н
н

а
я

 ш
ко

л
а

»:
- 

с
о

зд
а

н
и

е
 и

 
о

б
е

с
п

е
че

н
и

е
 

ф
ун

кц
и

о
н

и
р

о
ва

н
и

я
 

ц
е

н
тр

о
в 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

я
 

е
с

те
с

тв
е

н
н

о
-н

а
уч

н
о

й
 

и
 т

е
хн

о
л

о
ги

че
с

ко
й

 
н

а
п

р
а

вл
е

н
н

о
с

те
й

 в
 

о
б

щ
е

о
б

р
а

зо
ва

те
л

ьн
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
я

х,
 

р
а

с
п

о
л

о
ж

е
н

н
ы

х 
в 

с
е

л
ьс

ко
й

 м
е

с
тн

о
с

ти
 и

 
м

а
л

ы
х 

го
р

о
д

а
х 

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

я
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

 о
кр

уг
а

2
0

2
3

 г.
2

0
2

6
 г.

 
В

 7
 о

б
щ

е
о

б
р

а
зо

ва
те

л
ьн

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х 

о
кр

уг
а

 (
с

 
н

а
р

а
с

та
ю

щ
и

м
 и

то
го

м
) 

с
о

зд
а

н
ы

 
и

 в
 н

и
х 

ф
ун

кц
и

о
н

и
р

ую
т 

ц
е

н
тр

ы
 

о
б

р
а

зо
ва

н
и

я
 е

с
те

с
тв

е
н

н
о

-
н

а
уч

н
о

й
 и

 т
е

хн
о

л
о

ги
че

с
ко

й
 

н
а

п
р

а
вл

е
н

н
о

с
те

й
 (

М
О

У
 

«Ш
о

л
ьс

ка
я

 С
Ш

»,
 М

О
У

 
«М

о
н

д
о

м
с

ка
я

 ш
ко

л
а

»,
 М

О
У

 
«А

н
ту

ш
е

вс
ка

я
 С

Ш
»,

 М
О

У
 

«Г
л

уш
ко

вс
ка

я
 О

Ш
»,

 М
О

У
 

«Б
е

л
о

зе
р

с
ка

я
 К

Ш
И

»)

В
с

е
го

, 
в 

т.
ч.

4
 3

8
1

,6
6

 6
4

1
,7

0
,0

0
,0

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,4

0
,7

0
,0

0
,0

о
б

л
а

с
тн

о
й

 
б

ю
д

ж
е

т
1

7
5

,3
2

6
5

,6
0

,0
0

,0

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т
4

 2
0

5
,9

6
 3

7
5

,4
0

,0
0

,0

2
.5

. 
Р

а
зв

и
ти

е
 с

и
с

те
м

ы
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

 о
д

а
р

е
н

н
ы

х 
и

 
та

л
а

н
тл

и
вы

х 
д

е
те

й

Х
Х

Х
Х

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
6

,1
7

3
,5

7
3

,5
6

9
,0



22Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
2

.5
.1

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 э
та

п
а 

и
 

уч
ас

ти
е

 в
 р

е
ги

о
н

ал
ьн

о
м

 э
та

п
е

 
вс

е
р

о
сс

и
й

ск
о

й
 о

ли
м

п
и

ад
ы

 
ш

ко
ль

н
и

ко
в 

и
 и

н
ы

х 
о

ли
м

п
и

ад
ах

, 
и

н
те

лл
е

кт
уа

ль
н

ы
х 

ко
н

ку
р

са
х

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а,
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

С
о

зд
ан

ы
 б

ла
го

п
р

и
ят

н
ы

е
 

ус
ло

ви
я 

д
ля

 в
ы

яв
ле

н
и

я,
 

р
аз

ви
ти

я 
и

 п
о

д
д

е
р

ж
ки

 
уч

ащ
и

хс
я,

 п
р

о
яв

и
вш

и
х 

вы
д

аю
щ

и
е

ся
 с

п
о

со
б

н
о

ст
и

. 
П

р
о

ве
д

е
н

ав
се

р
о

сс
и

й
ск

ая
 

ш
ко

ль
н

и
ко

в:
 ш

ко
ль

н
ы

й
  и

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

й
 э

та
п

ы
 

и
 о

б
е

сп
е

че
н

о
 у

ча
ст

и
е

 в
 

р
е

ги
о

н
ал

ьн
о

м
 э

та
п

е
, а

 т
ак

ж
е

 в
 

и
н

ы
х 

о
ли

м
п

и
ад

ах

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

3
6

,4
5

0
,0

5
0

,0
4

8
,0

2
.5

.2
. П

р
и

ё
м

  Г
ла

вы
 о

кр
уг

а 
вы

п
ус

кн
и

ко
в,

 н
аг

р
аж

д
е

н
н

ы
х 

м
е

д
ал

ям
и

 «
З

а 
о

со
б

ы
е

 у
сп

е
хи

 
в 

уч
е

н
и

и
 и

 в
ы

п
ус

кн
и

ко
в 

1
1

 х
 

кл
ас

со
в,

 н
аб

р
ав

ш
и

х 
9

0
 и

 б
о

ле
е

 
б

ал
ло

в 
п

о
 р

е
зу

ль
та

та
м

 Е
ГЭ

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
П

о
о

щ
р

е
н

ы
 в

ы
п

ус
кн

и
ки

 1
1

 
кл

ас
со

в,
 н

аг
р

аж
д

е
н

н
ы

е
 

м
е

д
ал

ям
и

 «
З

а 
о

со
б

ы
е

 у
сп

е
хи

 в
 

уч
е

н
и

и
»,

 а
 т

ак
ж

е
 в

ы
п

ус
кн

и
ки

 1
1

 
кл

ас
со

в,
 н

аб
р

ав
ш

и
е

 9
0

  и
 б

о
ле

е
 

б
ал

ло
в 

п
о

 п
р

е
д

м
е

та
м

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

8
,0

1
0

,0
1

0
,0

9
,0

2
.5

.3
. В

ы
п

ла
та

 с
ти

п
е

н
д

и
й

 
о

тл
и

чн
и

ка
м

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
П

о
о

щ
р

е
н

ы
 у

ча
щ

и
е

ся
 1

0
-1

1
 

кл
ас

со
в,

п
р

о
яв

и
вш

и
е

 с
п

о
со

б
н

о
ст

и
 и

 
тр

уд
о

лю
б

и
е

 в
 у

че
н

и
и

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
1

,7
1

3
,5

1
3

,5
1

2
,0

2
.6

. С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
е

м
ы

 
о

ц
е

н
ки

 к
ач

е
ст

ва
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

Х
Х

Х
Х

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
3

,1
4

0
,0

4
0

,0
3

5
,0

2
.6

.1
. О

р
га

н
и

за
ц

и
я 

и
 

п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
 

в 
р

ам
ка

х 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

й
 

и
то

го
во

й
 а

тт
е

ст
ац

и
и

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
П

р
о

ве
д

е
н

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ая

 
и

то
го

ва
я 

ат
те

ст
ац

и
я 

п
о

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

о
сн

о
вн

о
го

 о
б

щ
е

го
 и

 с
р

е
д

н
е

го
 

о
б

щ
е

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

2
.7

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
 

п
о

 о
б

е
сп

е
че

н
и

ю
 у

сл
о

ви
й

 
д

ля
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
п

и
та

н
и

я 
о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
в 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 о
кр

уг
а

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

Ул
уч

ш
е

н
ы

 у
сл

о
ви

я 
д

ля
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 п

и
та

н
и

я 
о

б
уч

аю
щ

и
хс

я 
ш

ко
л

В
се

го
, в

 т
.ч

.
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т 
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 3
«Р

аз
ви

ти
е

 д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
д

е
те

й
, с

и
ст

е
м

ы
 

во
сп

и
та

н
и

я»

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.  
б

ю
д

ж
е

т 
о

кр
уг

а
9

 8
7

2
,6

1
4

 4
9

0
,4

1
4

 9
2

1
,5

1
5

 4
3

1
,7

3
.1

. П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 с

уб
си

д
и

и
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

ям
 д

о
п

о
лн

и
те

ль
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

н
а 

вы
п

о
лн

е
н

и
е

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 з

ад
ан

и
я

О
Д

Ц
 «

П
и

р
ам

и
д

а»
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

 
О

б
е

сп
е

че
н

о
 в

ы
п

о
лн

е
н

и
е

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 з

ад
ан

и
я 

н
а 

о
ка

за
н

и
е

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

м
и

 у
чр

е
ж

д
е

н
и

ям
и

 
н

а 
1

0
0

%

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

7
 6

9
0

,7
1

0
 0

4
4

,4
1

0
 4

7
5

,5
1

0
 9

9
5

,7

3
.2

. У
ча

ст
и

е
 в

 р
е

ал
и

за
ц

и
и

 
п

р
о

е
кт

а 
«У

сп
е

х 
ка

ж
д

о
го

 
р

е
б

ё
н

ка
» 

в 
р

ам
ка

х 
н

ац
и

о
н

ал
ьн

о
го

 п
р

о
е

кт
а 

«О
б

р
аз

о
ва

н
и

е
»

Х
Х

Х
Х

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
 9

2
2

,1
4

 1
4

6
,0

4
 1

4
6

,0
4

 1
4

6
,0



23Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

3
.2

.1
. С

о
зд

ан
и

е
 у

сл
о

ви
й

 
д

ля
 ф

ун
кц

и
о

н
и

р
о

ва
н

и
я 

и
 о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 с
и

ст
е

м
ы

 
п

е
р

со
н

и
ф

и
ц

и
р

о
ва

н
н

о
го

 
ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
я 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

д
е

те
й

:

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я,

 в
 т

о
м

 
чи

сл
е

 и
н

д
и

ви
д

уа
ль

н
ы

е
 

п
р

е
д

п
р

и
н

и
м

ат
е

ли
, 

р
е

ал
и

зу
ю

щ
и

е
 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
ы

е
 

о
б

щ
е

р
аз

ви
ва

ю
щ

и
е

 
п

р
о

гр
ам

м
ы

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

В
н

е
д

р
е

н
а 

си
ст

е
м

а 
п

е
р

со
н

и
ф

и
ц

и
р

о
ва

н
н

о
го

 
ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
я 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

д
е

те
й

, у
ве

ли
че

н
и

е
 к

о
ли

че
ст

ва
 

д
е

те
й

, п
о

лу
ча

ю
щ

и
х 

ус
лу

гу
 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

п
о

 
се

р
ти

ф
и

ка
ту

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
 2

9
4

,7
0

,0
0

,0
0

,0

- 
п

р
е

д
о

ст
ав

ле
н

и
е

 
д

е
тя

м
 и

м
е

н
н

ы
х 

се
р

ти
ф

и
ка

то
вд

о
п

о
лн

и
те

ль
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
 1

9
2

,3
0

,0
0

,0
0

,0

- 
во

зм
е

щ
е

н
и

я 
за

тр
ат

 
уп

о
лн

о
м

о
че

н
н

о
й

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 з
а 

вы
п

о
лн

е
н

и
е

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
, н

ап
р

ав
ле

н
н

ы
х 

н
а 

п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 э

кс
п

е
р

и
м

е
н

та
 

п
о

 п
е

р
со

н
и

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
о

м
у 

ф
и

н
ан

си
р

о
ва

н
и

ю
 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
0

2
,4

0
,0

0
,0

0
,0

3
.2

.2
. О

р
га

н
и

за
ц

и
я 

п
р

о
ф

о
р

и
е

н
та

ц
и

о
н

н
о

й
 р

аб
о

ты
: 

уч
ас

ти
е

 в
 п

р
о

е
кт

е
 «

Б
и

ле
т 

в 
б

уд
ущ

е
е

»;
 у

ча
ст

и
е

 в
 п

р
о

е
кт

е
 

«П
р

о
е

кт
о

р
и

я»
, п

р
о

ве
д

е
н

и
е

 
п

р
о

ф
о

р
и

е
н

та
ц

и
о

н
н

о
го

 
те

ст
и

р
о

ва
н

и
я 

и
 и

н
ы

е
 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
я

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а,
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

Н
е

 м
е

н
е

е
 1

6
3

0
 у

ча
щ

и
хс

я 
к 

2
0

2
4

 г
о

д
у 

п
р

и
н

ял
и

 у
ча

ст
и

е
 в

 
о

н
ла

й
н

 у
р

о
ка

х 
«П

р
о

е
кт

о
р

и
я»

, 
н

е
 м

е
н

е
е

 8
9

2
 у

ча
щ

и
хс

я 
к 

2
0

2
4

 
го

д
у 

п
о

лу
чи

ли
 р

е
ко

м
е

н
д

ац
и

и
 п

о
 

п
о

ст
р

о
е

н
и

ю
 и

н
д

и
ви

д
уа

ль
н

о
го

 
уч

е
б

н
о

го
 п

ла
н

а 
в 

со
о

тв
е

тс
тв

и
и

 с
 

вы
б

р
ан

н
о

й
 п

р
о

ф
е

сс
и

о
н

ал
ьн

о
й

 
ко

м
п

е
те

н
ц

и
е

й

Те
ку

щ
е

е
 ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
е

3
.2

.3
. Д

е
ят

е
ль

н
о

ст
ь 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
п

о
р

н
о

го
 

ц
е

н
тр

а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а,
 

О
Д

Ц
 «

П
и

р
ам

и
д

а»

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

О
б

е
сп

е
че

н
 о

хв
ат

а 
д

е
те

й
 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
5

 д
о

 1
8

 л
е

т 
д

о
п

о
лн

и
те

ль
н

ы
м

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

е
м

 
н

е
 м

е
н

е
е

 8
5

 %
3

.2
.4

. О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 

п
е

р
со

н
и

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
о

го
 

ф
и

н
ан

си
р

о
ва

н
и

я 
д

о
п

о
лн

и
те

ль
н

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
д

е
те

й
 н

ао
ка

за
н

и
е

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

в 
со

ц
и

ал
ьн

о
й

 с
ф

е
р

е
 п

о
 

н
ап

р
ав

ле
н

и
ю

 д
е

ят
е

ль
н

о
ст

и
 

«р
е

ал
и

за
ц

и
я 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
ы

х 
о

б
щ

е
р

аз
ви

ва
ю

щ
и

х 
п

р
о

гр
ам

м
 

д
ля

 д
е

те
й

»,
 в

 с
о

о
тв

е
тс

тв
и

и
 с

 
со

ц
и

ал
ьн

ы
м

 с
е

р
ти

ф
и

ка
то

м
 

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, О

Д
Ц

 
«П

и
р

ам
и

д
а»

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
В

н
е

д
р

е
н

а 
си

ст
е

м
а 

п
е

р
со

н
и

ф
и

ц
и

р
о

ва
н

н
о

го
 

ф
и

н
ан

си
р

о
ва

н
и

я 
д

о
п

о
лн

и
те

ль
н

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
д

е
те

й
, у

ве
ли

че
н

о
 ч

и
сл

о
 

о
б

уч
аю

щ
и

хс
я 

п
о

 д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
ы

м
 

о
б

щ
е

р
аз

ви
ва

ю
щ

и
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

за
 с

че
т 

со
ц

и
ал

ьн
о

го
 с

е
р

ти
ф

и
ка

та
 

н
а 

п
о

лу
че

н
и

е
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 

ус
лу

ги
 в

 с
о

ц
и

ал
ьн

о
й

 с
ф

е
р

е

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

6
2

7
,4

4
 1

4
6

,0
4

 1
4

6
,0

4
 1

4
6

,0



24Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
3

.3
. О

р
га

н
и

за
ц

и
я 

во
сп

и
та

те
ль

н
о

й
 

р
аб

о
ты

 ч
е

р
е

з 
си

ст
е

м
у 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 р
аз

ли
чн

ы
х 

н
ап

р
ав

ле
н

и
й

: 
- 

и
ст

о
р

и
ко

-
п

ат
р

и
о

ти
че

ск
о

м
у 

и
 в

о
е

н
н

о
-

п
ат

р
и

о
ти

че
ск

о
м

у;
   

- 
гр

аж
д

ан
ск

о
-п

р
ав

о
во

м
у;

 
- 

ту
р

и
ст

ск
о

–
кр

ае
ве

д
че

ск
о

м
у;

 
-х

уд
о

ж
е

ст
ве

н
н

о
-

эс
те

ти
че

ск
о

м
у;

 
- 

эк
о

ло
го

-б
и

о
ло

ги
че

ск
о

м
у;

-т
е

хн
и

че
ск

о
м

у 
и

 
те

хн
о

ло
ги

че
ск

о
м

у;
- 

ф
и

зк
ул

ьт
ур

н
о

 
- 

сп
о

р
ти

вн
о

-
о

зд
о

р
о

ви
те

ль
н

о
м

у

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 о
кр

уг
а,

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
 

П
р

о
ве

д
е

н
ы

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
я 

в 
о

кр
уг

е
 п

о
 р

аз
ли

чн
ы

м
 

н
ап

р
ав

ле
н

и
ям

, у
ча

ст
и

е
 в

 
м

е
р

о
п

р
и

ят
и

ях
 о

б
ла

ст
н

о
го

 и
 

ф
е

д
е

р
ал

ьн
о

го
 у

р
о

вн
е

й
.

со
зд

ан
ы

 б
ла

го
п

р
и

ят
н

ы
е

 
ус

ло
ви

й
 д

ля
 в

ы
яв

ле
н

и
я,

 
р

аз
ви

ти
я 

и
 п

о
д

д
е

р
ж

ки
 

уч
ащ

и
хс

я,
 п

р
о

яв
и

вш
и

х 
вы

д
аю

щ
и

е
 с

п
о

со
б

н
о

ст
и

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

2
5

9
,8

3
0

0
,0

3
0

0
,0

2
9

0
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 4
«К

ад
р

о
во

е
 о

б
е

сп
е

че
н

и
е

 
си

ст
е

м
ы

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
о

кр
уг

а»

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.
5

5
,0

6
0

,0
6

0
,0

6
0

,0

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
5

,0
6

0
,0

6
0

,0
6

0
,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

4
.1

. П
р

е
д

о
ст

ав
ле

н
и

е
 

е
д

и
н

о
вр

е
м

е
н

н
ы

х 
вы

п
ла

т 
 п

е
д

аг
о

ги
че

ск
и

м
 

р
аб

о
тн

и
ка

м
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

п
р

о
ж

и
ва

ю
щ

и
х 

в 
се

ль
ск

о
й

 
м

е
ст

н
о

ст
и

, в
 с

о
о

тв
е

тс
тв

и
и

 
с 

за
ко

н
о

м
 о

б
ла

ст
и

 о
т 

2
8

 
ап

р
е

ля
 2

0
1

0
 г

о
д

а 
№

 2
2

7
1

-
О

З
 «

О
 е

д
и

н
о

вр
е

м
е

н
н

ы
х 

 
вы

п
ла

та
х 

п
е

д
аг

о
ги

че
ск

и
м

 
р

аб
о

тн
и

ка
м

, п
р

о
ж

и
ва

ю
щ

и
м

  
в 

се
ль

ск
о

й
 м

е
ст

н
о

ст
и

»

О
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

П
р

и
вл

е
че

н
ы

 м
о

ло
д

ы
е

 
сп

е
ц

и
ал

и
ст

ы
 в

 с
е

ль
ск

и
е

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.2

. С
о

ве
р

ш
е

н
ст

во
ва

н
и

е
 

си
ст

е
м

ы
 п

е
р

е
п

о
д

го
то

вк
и

 
и

 п
о

вы
ш

е
н

и
я 

п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
ал

ьн
о

го
 

м
ас

те
р

ст
ва

 п
е

д
аг

о
ги

че
ск

и
х 

и
 р

ук
о

во
д

ящ
и

х 
р

аб
о

тн
и

ко
в 

си
ст

е
м

ы
 о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

о
кр

уг
а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
е

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а,
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
О

б
е

сп
е

че
н

а 
п

о
д

го
то

вк
а 

 и
 

п
о

вы
ш

е
н

и
е

 к
ва

ли
ф

и
ка

ц
и

и
 

п
е

д
аг

о
ги

че
ск

и
х 

и
 

р
ук

о
во

д
ящ

и
х 

р
аб

о
тн

и
ко

в

Те
ку

щ
е

е
 ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
е



25Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

4
.3

. С
о

зд
ан

и
е

 у
сл

о
ви

й
 

д
ля

 с
ти

м
ул

и
р

о
ва

н
и

я 
д

е
ят

е
ль

н
о

ст
и

 р
аб

о
тн

и
ко

в 
си

ст
е

м
ы

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
о

кр
уг

а

Х
Х

Х
Х

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
5

,0
6

0
,0

6
0

,0
6

0
,0

4
.3

.1
. Р

ас
п

р
о

ст
р

ан
е

н
и

е
 

лу
чш

и
х 

п
е

д
аг

о
ги

че
ск

и
х 

п
р

ак
ти

к,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
 

п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 н

ау
чн

о
-

п
р

ак
ти

че
ск

и
х 

ко
н

ф
е

р
е

н
ц

и
й

, 
се

м
и

н
ар

о
в,

 п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 

и
 у

ча
ст

и
е

 в
 к

о
н

ку
р

са
х 

п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
ал

ьн
о

го
 

м
ас

те
р

ст
ва

 (
в 

то
м

 
чи

сл
е

 «
У

чи
те

ль
  г

о
д

а»
, 

«П
е

д
аг

о
ги

че
ск

и
й

 д
е

б
ю

т»
, 

«В
о

сп
и

та
те

ль
 г

о
д

а»
, «

С
 

лю
б

о
вь

ю
 к

 д
е

тя
м

»,
 «

Л
и

д
е

р
 

в 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
и

»,
 «

М
о

я 
п

р
е

кр
ас

н
ая

 н
ян

я»
)

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
е

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 о

кр
уг

а,
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
В

 о
кр

уг
е

 п
р

о
ве

д
е

н
ы

 
ко

н
ку

р
сы

 
п

р
о

ф
е

сс
и

о
н

ал
ьн

о
го

 
м

ас
те

р
ст

ва
 с

 ц
е

ль
ю

 
р

ас
п

р
о

ст
р

ан
е

н
и

я 
лу

чш
и

х 
п

р
ак

ти
к 

и
 о

б
м

е
н

а 
о

п
ы

то
м

, а
 т

ак
ж

е
 у

ча
ст

и
е

 
в 

о
б

ла
ст

н
ы

х 
ко

н
ку

р
са

х 
п

р
о

ф
е

сс
и

о
н

ал
ьн

о
го

 
м

ас
те

р
ст

ва
 с

 ц
е

ль
ю

 с
 

ц
е

ль
ю

 с
ти

м
ул

и
р

о
ва

н
и

я 
п

р
о

ф
е

сс
и

о
н

ал
ьн

о
го

 р
о

ст
а 

и
 

тр
ан

сл
яц

и
и

 п
е

д
аг

о
ги

че
ск

о
го

 
о

п
ы

та

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

4
0

,0
4

0
,0

4
0

,0
4

0
,0

4
.3

.2
. О

р
га

н
и

за
ц

и
я 

и
 п

р
о

ве
д

е
н

и
е

 
ав

гу
ст

о
вс

ко
й

 к
о

н
ф

е
р

е
н

ц
и

и
, 

п
р

о
ф

е
сс

и
о

н
ал

ьн
ы

х 
п

р
аз

д
н

и
ко

в 
(«

Д
е

н
ь 

У
чи

те
ля

»,
 «

Д
е

н
ь 

д
о

ш
ко

ль
н

о
го

 р
аб

о
тн

и
ка

»)
, 

н
аг

р
аж

д
е

н
и

е
  и

 ч
е

ст
во

ва
н

и
е

 
р

аб
о

тн
и

ко
в 

в 
р

ам
ка

х 
д

ан
н

ы
х 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
о

кр
уг

а,
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
П

р
о

ве
д

е
н

а 
ав

гу
ст

о
вс

ка
яп

е
д

аг
о

ги
че

ск
ая

 
ко

н
ф

е
р

е
н

ц
и

я,
 п

р
о

ф
е

сс
и

о
н

ал
ьн

ы
й

 
п

р
аз

д
н

и
к 

Д
е

н
ь 

уч
и

те
ля

 (
че

ст
во

ва
н

и
е

 
и

 н
аг

р
аж

д
е

н
и

е
 п

е
д

аг
о

го
в)

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
5

,0
2

0
,0

2
0

,0
2

0
,0

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 5
«М

о
д

е
р

н
и

за
ц

и
и

 с
е

ти
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

»

Х
Х

Х
Х

В
се

го
, в

 т
.ч

.
3

7
 2

1
4

,0
1

5
7

2
6

,1
0

,0
3

0
 2

7
8

,6

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
 5

5
5

,6
3

1
4

,5
0

,0
6

,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
3

1
 6

5
8

,4
1

5
4

1
1

,6
0

,0
1

0
 5

9
5

,4
ф

е
д

е
р

ал
ьн

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

0
,0

0
,0

0
,0

1
9

 6
7

7
,2



26Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
5

.1
. П

р
о

ве
д

е
н

и
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 п
о

 
сн

и
ж

е
н

и
ю

 р
и

ск
а 

б
е

зо
п

ас
н

о
ст

и
 

о
б

уч
аю

щ
и

хс
я,

 р
аб

о
тн

и
ко

в 
в 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

 о
кр

уг
а

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

С
о

зд
ан

ы
 б

е
зо

п
ас

н
ы

е
 

ус
ло

ви
я 

п
р

е
б

ы
ва

н
и

я 
д

е
те

й
 и

 
р

аб
о

тн
и

ко
в

В
се

го
, в

 т
.ч

.
0

,0
4

2
0

,0
0

,0
0

,0

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,0

8
,4

0
,0

0
,0

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т 
0

,0
4

1
1

,6
0

,0
0

,0
5

.1
.1

. Р
е

ал
и

за
ц

и
я 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 
п

о
 п

р
е

д
уп

р
е

ж
д

е
н

и
ю

 д
е

тс
ко

го
 

д
о

р
о

ж
н

о
-т

р
ан

сп
о

р
тн

о
го

 
тр

ав
м

ат
и

зм
а

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

П
р

и
о

б
р

е
те

н
ы

 
св

е
то

во
зв

р
ащ

аю
щ

и
е

 
эл

е
м

е
н

ты
 (

ф
ли

ке
р

ы
),

 
п

ан
д

ус
ы

В
се

го
, в

 т
.ч

.
0

,0
4

2
0

,0
0

,0
0

,0
б

ю
д

ж
е

т 
о

кр
уг

а
0

,0
8

,4
0

,0
0

,0
о

б
ла

ст
н

о
й

 б
ю

д
ж

е
т 

0
,0

4
1

1
,6

0
,0

0
,0

5
.2

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й
 п

о
 

о
сн

ащ
е

н
и

ю
 и

 с
о

зд
ан

и
ю

 п
р

о
чн

о
й

 
м

ат
е

р
и

ал
ьн

о
-т

е
хн

и
че

ск
о

й
 б

аз
ы

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
  о

кр
уг

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
 

п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 к

ап
и

та
ль

н
ы

х 
и

 
те

ку
щ

и
х 

р
е

м
о

н
то

в

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

П
р

о
ве

д
е

н
ы

 р
е

м
о

н
тн

ы
е

 
р

аб
о

ты
 и

 п
р

и
о

б
р

е
те

н
о

 
о

б
о

р
уд

о
ва

н
и

е
.

У
ве

ли
че

н
а 

д
о

ля
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

, 
со

о
тв

е
тс

тв
ую

щ
и

х 
со

вр
е

м
е

н
н

ы
м

 т
р

е
б

о
ва

н
и

ям
 

о
б

уч
е

н
и

я

В
се

го
, в

 т
.ч

.
3

7
2

1
4

,0
0

,0
3

0
 2

7
8

,6

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

5
 5

5
5

,6
3

0
6

,1
0

,0
6

,0
о

б
ла

ст
н

о
й

 б
ю

д
ж

е
т 

3
1

6
5

8
,4

1
5

0
0

0
,0

0
,0

1
0

 5
9

5
,4

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

0
,0

0
,0

0
,0

1
9

 6
7

7
,2

5
.2

.1
.П

р
о

ве
д

е
н

и
е

  к
ап

и
та

ль
н

ы
х 

р
е

м
о

н
то

в 
и

 р
е

м
о

н
то

в 
зд

ан
и

й
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

, 
в 

то
м

 ч
и

сл
е

 п
о

д
го

то
вк

а 
П

С
Д

, 
н

ау
чн

о
-п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и

М
О

У
 С

Ш
 №

 2
 и

м
. 

С
.С

.О
р

ло
ва

,  
М

Д
О

У
 

«Д
е

тс
ки

й
 с

ад
 №

 4
 

«Т
е

р
е

м
о

к»
, М

Д
О

У
 

«Д
е

тс
ки

й
 с

ад
 №

 
7

 «
Л

е
н

о
к»

, М
О

У
 

«А
н

ту
ш

е
вс

ка
я 

С
Ш

»,
 

М
О

У
 «

Б
е

ло
зе

р
ск

ая
 

К
Ш

И
» 

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
П

р
о

ве
д

е
н

ы
 р

е
м

о
н

тн
ы

е
 

р
аб

о
ты

 в
 р

ам
ка

х 
и

сп
о

лн
е

н
и

я 
п

о
р

уч
е

н
и

й
 Г

уб
е

р
н

ат
о

р
а 

о
б

ла
ст

и
 п

о
 и

то
га

м
 

Гр
ад

со
ве

та
.

У
ве

ли
че

н
а 

д
о

ля
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

, 
со

о
тв

е
тс

тв
ую

щ
и

х 
со

вр
е

м
е

н
н

ы
м

 т
р

е
б

о
ва

н
и

ям
 

о
б

уч
е

н
и

я

В
се

го
, в

 т
.ч

.
3

4
 7

1
6

,3
1

5
3

0
6

,1
0

,0
1

7
 1

9
9

,2

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

3
 0

5
7

,9
3

0
6

,1
0

,0
3

,5

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
3

1
 6

5
8

,4
1

5
0

0
0

,0
0

,0
6

 0
1

8
,5

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

0
,0

0
,0

0
,0

1
1

 1
7

7
,2

5
.2

.2
. П

р
о

ве
д

е
н

и
е

 т
е

ку
щ

и
х 

р
е

м
о

н
то

в 
 о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
, в

 т
о

м
 ч

и
сл

е
 

р
е

ал
и

за
ц

и
и

ф
е

д
е

р
ал

ьн
о

го
 п

р
о

е
кт

а 
«С

о
вр

е
м

е
н

н
ая

 ш
ко

ла
»

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я:
М

О
У

 «
А

н
ту

ш
е

вс
ка

я 
С

Ш
»,

М
О

У
 Ш

о
ль

ск
ая

 С
Ш

»,
 

М
О

У
 «

М
о

н
д

о
м

ск
ая

 
ш

ко
ла

»,
 М

О
У

 
«Г

лу
ш

ко
вс

ка
я 

О
Ш

»,
 М

О
У

 
«Б

е
ло

зе
р

ск
ая

 К
Ш

И
»

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
У

ве
ли

че
н

а 
д

о
ля

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й
, 

со
о

тв
е

тс
тв

ую
щ

и
х 

со
вр

е
м

е
н

н
ы

м
 т

р
е

б
о

ва
н

и
ям

 
о

б
уч

е
н

и
я.

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

2
 4

8
3

,7
0

,0
0

,0
0

,0

 В
ы

п
о

лн
е

н
и

е
 

тр
е

б
о

ва
н

и
й

 с
ан

и
та

р
н

о
го

 
за

ко
н

о
д

ат
е

ль
ст

ва

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

5
.2

.3
. П

р
и

о
б

р
е

те
н

и
е

 
ц

е
н

н
ы

х 
п

о
д

ар
ко

в 
д

ля
 

ук
р

е
п

ле
н

и
я 

м
ат

е
р

и
ал

ьн
о

-
те

хн
и

че
ск

о
й

 б
аз

ы
 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

х 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
й

 в
 р

ам
ка

х 
п

р
аз

д
н

о
ва

н
и

я 
ю

б
и

ле
й

н
о

й
 

д
ат

ы
 у

чр
е

ж
д

е
н

и
я

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
2

0
2

3
 

г.
2

0
2

6
 г.

У
кр

е
п

ле
н

а 
м

ат
е

р
и

ал
ьн

о
-

те
хн

и
че

ск
ая

 б
аз

а 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

й

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0



27Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года
5

.2
.4

. П
р

и
о

б
р

е
те

н
и

е
 

м
е

б
е

ли
 в

 с
то

ло
ву

ю
, в

 
ц

е
н

тр
 «

То
чк

а 
р

о
ст

а»
, 

п
р

и
о

б
р

е
те

н
и

е
 

те
хн

о
ло

ги
че

ск
о

го
, 

сп
о

р
ти

вн
о

го
 и

 
м

е
д

и
ц

и
н

ск
о

го
 

о
б

о
р

уд
о

ва
н

и
я 

(м
е

д
и

ц
и

н
ск

и
х 

и
зд

е
ли

й
),

 
п

о
су

д
ы

О
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

е
 

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я 
 

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

г.
В

се
го

, в
 т

.ч
.:

0
,0

0
,0

0
,0

1
3

 0
7

9
,4

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

0
,0

0
,0

0
,0

2
,5

о
б

ла
ст

н
о

й
 б

ю
д

ж
е

т 
0

,0
0

,0
0

,0
4

 5
7

6
,9

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

0
,0

0
,0

0
,0

8
 5

0
0

,0

5
.3

. П
р

о
ве

д
е

н
и

е
 

м
е

р
о

п
р

и
ят

и
й

 п
о

 
со

зд
ан

и
ю

 в
 д

о
ш

ко
ль

н
ы

х 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х,

 
о

б
щ

е
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 

д
о

п
о

лн
и

те
ль

н
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
д

е
те

й
 (

в 
то

м
 

чи
сл

е
 в

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 

о
су

щ
е

ст
вл

яю
щ

и
х 

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ую

 
д

е
ят

е
ль

н
о

ст
ь 

п
о

 
ад

ап
ти

р
о

ва
н

н
ы

м
 о

сн
о

вн
ы

м
 

о
б

щ
е

о
б

р
аз

о
ва

те
ль

н
ы

м
 

п
р

о
гр

ам
м

ам
),

 у
сл

о
ви

й
 

д
ля

 п
о

лу
че

н
и

я 
д

е
ть

м
и

 –
 

и
н

ва
ли

д
ам

и
 к

ач
е

ст
ве

н
н

о
го

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
я

Д
о

ш
ко

ль
н

ы
е

 
о

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ы
е

 
уч

р
е

ж
д

е
н

и
я

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
В

 р
ам

ка
х 

п
р

о
ве

д
е

н
и

я 
ка

п
и

та
ль

н
ы

х
 р

е
м

о
н

то
в 

О
сн

о
вн

о
е

 м
е

р
о

п
р

и
ят

и
е

 6
«О

б
е

сп
е

че
н

и
е

 с
о

зд
ан

и
я 

ус
ло

ви
й

 д
ля

 р
е

ал
и

за
ц

и
и

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы
»

Х
Х

Х
В

се
го

, в
 т

.ч
. 

4
 7

3
0

,2
5

 0
1

2
,6

5
 2

2
1

,8
5

 0
4

9
,9

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

4
6

9
6

,2

5
 0

1
2

,6
5

 2
2

1
,8

5
 0

4
9

,9

6
.1

. Ф
и

н
ан

со
во

е
 

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
 д

е
ят

е
ль

н
о

ст
и

 
и

 в
ы

п
о

лн
е

н
и

е
 ф

ун
кц

и
й

 
и

 п
о

лн
о

м
о

чи
й

 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
о

кр
уг

а

У
п

р
ав

ле
н

и
е

 
о

б
р

аз
о

ва
н

и
е

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

о
кр

уг
а

2
0

2
3

 
г.

2
0

2
6

 г.
О

б
ла

ст
н

о
й

 
б

ю
д

ж
е

т
3

4
,0

0
,0

0
,0

0
0

,0

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0



28Официальный вестник   №21  (48)   25 июля  2024 года

И
Т

О
ГО

 М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е
 с

и
ст

е
м

ы
  о

б
р

аз
о

ва
н

и
я 

Б
е

ло
зе

р
ск

о
го

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
кр

уг
а 

н
а 

2
0

2
3

 –
 2

0
2

7
 

го
д

ы
»

В
се

го
, в

 т
.ч

.:
  3

6
9

 8
2

6
,0

3
8

4
 6

9
7

,2
3

7
3

 6
9

9
,6

4
1

5
2

8
0

,8

б
ю

д
ж

е
т 

о
кр

уг
а

1
0

6
 7

3
1

,1
1

1
0

 3
7

7
,9

1
1

5
7

7
4

,1
1

1
2

2
0

9
,8

о
б

ла
ст

н
о

й
 

б
ю

д
ж

е
т

 2
4

2
 7

7
4

,6
2

4
8

6
7

7
,0

2
4

2
1

5
2

,6
2

6
8

6
0

3
,0

ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

2
0

 3
2

0
,3

2
5

 6
4

2
,3

1
5

 7
7

2
,9

3
4

 4
6

8
,0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 »

.

«Официальный вестник Белозерского муниципального округа»
приложение к газете «Белозерье» от 25 июля 2024  года №21 (48) (часть 1) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-
издательский комплекс 
«Белозерье».
Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, Советский проспект, 42, офис 31. 
 Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты -  2-26-18, прием объявлений, бух-

галтерия  - 2-12-58;  e-mail: belozeriegazeta@mail.ru.
Печать офсетная. 
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье»: 161200 г. Бело-

зерск, Советский проспект, 42, офис 31. Распространяется бесплатно. 12+  
Тираж 999.


